
Izlaidumu laiks Ropažu 
novadā

7. lpp.

Uzņēmēji iedvesmo

3 . lpp.

Playground

2. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 6 (211) 2016. gada 10. jūnijā

Ropažos – muižas parka lauku sētā – Ropažu Kultū-
ras un izglītības centrs kopj un rotājas, lai Līgo svētkos 
sagaidītu ciemos gan līgotājus no novada ciemiem, gan 
draugus no citām zemēm. 

23. jūnijā Ropažu parka estrādē līgošanu sāksim 
plkst. 21.00. Baudīsim saimnieku sieto Jāņu sieru un 
brūvēto alu. Piedzīvosim „Paaudžu lielkoncertu” kopā ar 
novada lielākajiem deju un dziesmu kolektīviem, iesim ro-
taļās un sauksim līgotnes. Degsim spēka jāņuguni, vijot to 
lielā novada ciemos tapušajā ziedu vainagā. Līdz rītam – 
05.00 – metīsimies dančos kopā ar grupu „Galaktika”.

Uz svētkiem rotājies vainagos un līdzi ņem: trejde-
viņas jāņuzāles, lietusmēteli lietus gadījumā un naudas 
maku – cienastam krodziņos.

Svētku laikā kursēs autobuss no novada ciemiem 
(pieturvietās): 20.00 no Muceniekiem, 20.15 no Silakro-
ga, 20.25 no Zaķumuižas, 20.45 no Kākciema, 20.10 
no Tumšupes, 20.40 no Augšciema. Mājup: 01.00 un 
04.00 no laukuma pie Ropažu domes ēkas.

Koncerta un svētku scenārija autores – Terēza Jozefa 
un Zane Kristiāna Jozefa.
Pošaties, Jāņa bērni, 
Sagaidiet Jāņa dienu! 
Jāņa diena spodra nāca, 
Ugunīs mirdzēdama! 

Esi savējais Ropažu novadā! 
Informācija pa tālr.: 27134698

Līgo Ropažos!

Zigurds Blaus,
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Gads ir jau pusē. Daudz jau ir paveikts, bet vēl vairāk 
jāpaveic, lai gada nogalē varam ar lepnumu un gan-
darījumu atskatīties uz paveikto, uz aizgājušo gadu. 

Ik gadu mēs ar nepacietību gaidām gada garāko dienu 
un īsāko nakti. Līgosvētki ir tāds kā pieturas punkts starp 
to, kas ir bijis, un to, kas vēl būs. Tas ir mirklis, kurā it kā 
apstājamies. Iepauzējam, lai atpūstos un atgūtos. Lai atel-
potu un uzņemtu jaunu enerģiju. Jaunu spēku. No dabas, 
kas ir pilnbriedā. 

Līgo ir vieni no tiem svētkiem, kurus sagaidām kopā – 
ar ģimeni, draugiem, radiem, kaimiņiem un paziņām. 

Es aicinu visus Ropažu novada iedzīvotājus svinēt šos 
svētkus kopā! Sanāksim kopā no tuvākiem un tālākiem Ro-
pažu novada ciemiem – no Podkājām, Tumšupes, Vāver-
kroga, Ūlupjiem un Muceniekiem, Gaidām un Silakroga, 
Zaķumuižas un Nāgelmuižas, Bajāriem ROPAŽOS. Svinē-
sim un priecāsimies. Baudīsim svētkus un būsim daļa no 
svētkiem. Veidosim svētkus paši! Ar prieku un par prieku 
sev un apkārtējiem. 

Tiekamies Ropažu parkā!

Līgosim ar prieku 
un par prieku! 

NORĪKOJUMA NORĪKOJUMA 

AUTOBUSIAUTOBUSI

NO NOVADANO NOVADA

CIEMIEM (PIETURĀM)CIEMIEM (PIETURĀM)

MUCENIEKI 20.00MUCENIEKI 20.00

SILAKROGS 20.15SILAKROGS 20.15

ZAĶUMUIŽA 20.25ZAĶUMUIŽA 20.25

KĀKCIEMS 20.45KĀKCIEMS 20.45

TUMŠUPE 20.10TUMŠUPE 20.10

AUGŠCIEMS 20.40AUGŠCIEMS 20.40

ATPAKAĻ NO ROPAŽIEM ATPAKAĻ NO ROPAŽIEM 

01.00; 04.0001.00; 04.00

APTUROT, PĒC APTUROT, PĒC 

PIEPRASĪJUMA, AUTOBUSU PIEPRASĪJUMA, AUTOBUSU 

PIETURVIETĀSPIETURVIETĀS

RĪKO ROPAŽU KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRSRĪKO ROPAŽU KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS

INFO: 27134698INFO: 27134698

Uz 
svētkiem 
rotājies 
vainagos un līdzi ņem:
Trejdeviņas jāņuzāles; 
lietusmēteli (lietus gadījumā); 
naudas maku cienestam krodziņos

LĪGO
ROPAŽOS

23. JŪNIJĀ 21.00
ROPAŽU NOVADA KOLEKTĪVU PAAUDŽU 

LIELKONCERTS

NOVADA DZIMTU UN ĢIMEŅU GODINĀŠANA

UGUNS RITUĀLS

BALLI SPĒLĒS GRUPA "GALAKTIKA"



2  Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016NOVADĀ

Ropažu novada pašvaldība 
jau trešo gadu piešķir līdzfi -
nansējumu Ropažu novada 
bērniem un jauniešiem da-
lībai vasaras autosporta un 
aktīvās atpūtas nodarbībās 
„333 Kartinga skola”. Šogad 
kopumā tika saņemti 13 pre-
tendentu pieteikumi kopē-
jam līdzfi nansējumam 3500 
EUR (pašvaldības līdzfi nan-

sējums 2500 EUR) apmērā.

Saskaņā ar Ropažu novada 
pašvaldības un biedrības „333 
Sports Management” nolikumu 
„Par finansiālā atbalsta sniegša-
nu Ropažu novada iedzīvotājiem 
„333 Kartinga skola” audzēkņiem 
2016. gadam” un izvērtējot visus 
pieteikumus atbilstoši vērtēšanas 
kritērijiem, pretendenti ieguvu šā-
dus punktus:

9 punkti: Rinalds Pauls Spriņ-
ģis, Kristaps Stumps, Haralds 
Stumps, Kitija Jeršova, Beatrise 
Mužika;

8 punkti: Beatrise Strēlniece;
7 punkti: Helēna Garkāja, Ali-

se Līga Grāmatiņa, Marks Jeršovs, 
Eduards Gulbis, Patrīcija Mužika;

6 punkti: Rauls Kristiāns Pud-
nieks;

5 punkti: Rinalds Kristiāns Ve-
ļičko.

Pēc 25. maija Ropažu novada 
domes sēdes lēmuma līdzfi nansē-

jums tiek piešķirts: Rinaldam Pau-
lam Spriņģim, Kristapam Stum-
pam, Haraldam Stumpam, Kitijai 
Jeršovai, Beatrisei Mužikai, Beat-
risei Strēlniecei, Helēnai Garkājai, 
Alisei Līgai Grāmatiņai, Markam 
Jeršovam, Eduardam Gulbim un 
Patrīcijai Mužikai.

„333 Kartinga skola” šogad no-
risināsies jau desmito gadu, nodar-
bības paredzētas katru otrdienu no 
7. jūnija līdz 30. augustam. Kā jau-
nums šogad tiks ieviesta bonusu 
punktu sistēma – sekmīgi absol-
vējot „333 Kartinga skolu”, dalīb-
niekiem tiks izsniegta LAF sporta 
licence (kartingu) un nodarbībās 
audzēkņiem padomus sniegs tādi 
profesionāli un godalgoti auto-
sportisti kā Beāte Klipa, Zigmārs 
Lapa, Otto Birznieks, Haralds Šlē-
gelmilhs, Reinis Nitišs un Latvijas 
pieckārtējais kartingu čempions 
Haralds Garkaklis. 

Ar „333 Kartinga skola” da-
lībniekiem grupās un individuāli 
strādās profesionāli fi ziskās saga-
tavotības treneri, autosportisti un 
drošas braukšanas instruktori, tre-
nējot bērnus braucienos ar kartin-
giem, sniedzot pareizas autovadī-
šanas iemaņas un attīstītot bērnu 
un jauniešu kopējo fi zisko sagata-
votību komandas un individuālās 
sportiskajās aktivitātēs.

Zināmi jaunieši, kuriem piešķirts 
Ropažu pašvaldības fi nansējums 
dalībai „333 Kartinga skola”

Darba pienākumi:
Pamatojoties uz normatīva-

jiem aktiem un publisko tiesību 
principiem, piedalīties ģimenes 
tiesisko attiecību, aizbildnības un 
aizgādnības izpētē, izvērtēšanā, 
risināšanā un lēmumu pieņem-
šanā, sniegt palīdzību bērnam vai 
aizgādnībā esošai personai, kura 
pēc palīdzības vērsusies bāriņ-
tiesā, tāpat arī mantojuma lietu 
kārtošanā un mantojuma apsar-
dzības nodrošināšanā, kā arī veikt 
citus Bāriņtiesu likumā noteiktos 
uzdevumus.

Prasības kandidātiem:
Latvijas Republikas pilsonis 

vai nepilsonis;
sasniegusi 30 gadu vecumu;
pirmā līmeņa (koledžas) vai 

otrā līmeņa augstākā akadēmiskā 
izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, 
medicīnas vai tiesību zinātnē vai 
zinātnes nozarei atbilstoša otrā lī-
meņa profesionālā augstākā (pe-
dagoga, psihologa, jurista, sociālā 

darbinieka, ārsta) izglītība;
latviešu valodas prasmes lī-

menis – augstākais (C);
nevainojama reputācija;
labas komunikācijas un sa-

darbības prasmes;
 datorlietotāja prasmes – 

Word, Excel, interneta vide.
Piedāvājam interesantu dar-

bu 40 stundas mēnesī.
Atbilstoši Bāriņtiesu likuma 

10. panta trešās daļas nosacīju-
miem, ja persona par bāriņtiesas 
locekli tiek ievēlēta pirmo reizi, 
tā sešu mēnešu laikā pēc ievē-
lēšanas apgūst attiecīgu mācību 
programmu.

  Pieteikumus ar dzīves ap-
rakstu (CV) un motivācijas vēs-
tuli lūdzam sūtīt uz e-pastu: 
ropazi@ropazi.lv vai pa pastu 
Ropažu novada pašvaldībai, ad-
rese: Sporta iela 1, Ropaži, Ro-
pažu nov., LV-2135, līdz 2016. 
gada 1. jūlijam.

 Tālrunis uzziņām: 67918218

Izsludina konkursu uz vakanto 
bāriņtiesas locekļa amatu

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA „EGLES” NODOŠANU PUBLISKAI APSPRIEŠANAI

Pamatojoties uz Ropažu novada domes 2016. gada 25. maija sēdes lēmumu (prot.Nr.7) „Par lokālplānojuma 
projekta nekustamā īpašuma „Egles”, Ropažu novads, teritorijas daļā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” lokālplānojums zemesgabalam „Egles”, kad. apzīmējums 8084 010 0045, 
Ropažu novadā tiek nodots publiskai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 03.06.2016. līdz 04.07.2016.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks: 14.06.2016. plkst. 17.00 Ropažu novada domes sēžu zālē 2. stāvā, 
Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Lokālplānojuma izstrādātājs: Maruta Blūma, maruta.bluma@gmail.com, tālr. 26541546.

Ar lokālplānojuma 1.0. redakciju var iepazīties Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, portālā 
„ĢeoLatvija” https://geolatvija.lv vai Ropažu novada domē, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, katru dar-
ba dienu darba laikā.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par izstrādāto lokālplānojuma redakciju lūdzam iesniegt Ropažu 
novada pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, katru 
darba dienu domes darba laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pastu: ropazi@ropazi.lv   līdz 2016. gada 4. jūlijam.

Pielikumus skatīt www.ropazi.lv.



Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016   3NOVADĀ

Izsludina atklātu konkursu uz Ropažu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Ciemats” valdes 
locekļa amatu

Konkursā var piedalīties preten-
denti, kas atbilst šādām parsībām:

augstākā izglītība, priekšroka 
pretendentiem ar augstāko izglītību 
ekonomikā, uzņēmējdarbībā vai in-
ženierzinātnēs;

valsts valodas zināšanas aug-
stākajā pakāpē, krievu valodas zi-
nāšanas;

vismaz 2 (divu) gadu piere-
dze vadošā amatā;

priekšroka pretendentiem ar 
pieredzi un zināšanām pašvaldību 
komunālo pakalpojumu kapitālsa-
biedrību darbā;

izpratne par uzņēmumu saim-
niecisko darbību;

 izpratne par mūsdienīgiem 
uzņēmuma vadības un labas pār-
valdības principiem;

labas datorprasmes Microsoft 
Offi ce (MS World, MS Excel), MS 
Windows;

laba reputācija, atbildības sa-
jūta un precizitāte, labas organiza-
toriskās un komunikācijas spējas;

autotransporta vadītāja aplie-
cība (B kategorija).

Konkursa nolikums ir publicēts 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv.

Pretendentiem dalībai konkursā 
jāiesniedz šādi dokumenti:

motivēta pieteikuma vēstule;

Curriculum Vitae (CV);
augstākās izglītības apliecino-

ša dokumenta kopija 1 eksemplārā;
 redzējums par pašvaldības 

kapitālsabiedrības SIA „Ciemats” 
darbības organizēšanu un attīstī-
bas prioritātēm tuvākajos 2 (divos) 
gados, turpmāko attīstības virzību, 
problēmām un risinājumiem.

CV un pārējos dokumentus līdz 
2016. gada 27. jūnija plkst. 18.00 
sūtīt Ropažu novada pašvaldībai; 
adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropa-
žu novads, LV-2135, vai uz e-pas-
tu: ropazi@ropazi.lv ar norādi „SIA 
„CIEMATS” valdes locekļa amata 
konkursam”.

Sanita Megere-Klevinska, 
pasākuma rīkotāja

Attīstīta novada sakārtotas 
un kvalitatīvas kultūrvides 
pamatā ir apmierināti un lai-
mīgi cilvēki. Tādi viņi var būt, 
ja ir darbs. Vieni no pamat-
darba devējiem ir uzņēmēji. 

Mēs Ropažu novadā varam 
lepoties ar uzņēmīgiem, strādī-
giem, gudriem un spējīgiem uz-
ņēmējiem. Lai veicinātu savstar-
pējo sadarbību, Ropažu novada 
pašvaldība, Ropažu novada Uzņē-
mēju biedrība un biedrība „Ropa-
žu Garkalnes partnerība” 27. maijā 
rīkoja pasākumu „Uzņēmēju vēlās 
brokastis”. Šī pasākuma 

uzdevumi bija: iepazīties ar mūsu 
novada uzņēmēju personībām un 
jomu, kurā mūsu uzņēmēji strādā, 
saņemt viņu padomus par to, kas 
ir viņu uzņēmuma veiksmes stāsta 
pamatā, iepazīstināt ar pašvaldības 
aktualitātēm, kas ir saistošas uzņē-
mējiem, un sniegt zināšanas, kas 
varētu noderēt, strādājot ar dar-
biniekiem.

Viena no pasākuma rīkotājām 
bija Uzņēmēju biedrība, kas pārstāv 
uzņēmēju intereses. Lūk, ko par pa-
sākumu saka Uzņēmēju biedrības 
vadītāja Nellija Šlēgelmilha:

„Pirmkārt, paldies visiem, kuri 
veltīja šī pasākuma norisei savu 
laiku, enerģiju un iedvesmu! Bez 
motivējošas komandas, kas bija 
Eva Haberkorne Vimba, Sanita 
Megere-Klevinska, Valdis Valten-
bergs, Andrejs Gulbis un es, Nel-
lija Šlēgelmilha, tas noteikti nebū-
tu izdevies tik kvalitatīvi. Otrkārt, 
paldies visiem uzņēmējiem, kuri 
noticēja mums un ieradās. Pār-
maiņas būs, ja tās veidosim mēs 
paši, un visa sākums ir ticība tām! 
“Vēlās brokastis” bija viens no šī 
gada uzņēmēju pasākumiem nova-
dā ar pavisam vienkāršu mērķi – 
apzināt mūsu uzņēmējus, saprast, 
kādas nozares tie pārstāv. Šī iegūtā 

informācija palīdzēs veidot datu-
bāzi, kuras pielietojums nākotnē 
būs noderīgs ne tikai uzņēmējiem 
pašiem, bet arī iedzīvotājiem un 
pašvaldībai. 

Ļoti svarīgi bija arī izzināt 
mūsu uzņēmēju vajadzības, prob-
lēmas, lietas, kuras kopīgiem spē-
kiem ir atrisināmas vienkāršāk, 
produktīvāk, nekā uzņēmējs to 
spētu veikt individuāli. 

Biju informēta, ka mūsu nova-
dā ir spēcīgi un lieli uzņēmēji, bet 
biju patīkami pārsteigta, klauso-
ties uzņēmēju prezentācijas par to, 
ka arī mazie uzņēmēji ir spēcīgi, 
sasniegumiem un idejām bagāti. 

Pēc manis apkopotās informāci-
jas novadā ir gandrīz visu nozaru 
pārstāvji. Mēs, neizmantojot pa-
kalpojumu ārpus novada, varam 
nodrošināt sevi, sākot ar pārtiku 
un beidzot ar mājas būvniecību, 
izmantojot tikai vietējo pakalpo-
jumus, un tāds arī ir viens no nā-
kotnes mērķiem – veidot sadarbī-
bu starp „savējiem”. Labāka cena, 
pēcapkalpošana, citi ieguvumi sa-
darbības rezultātā.    

Uzņēmēji ir ļoti svarīgs spēlē-

tājs mūsu visu ikdienā – viņi 
sniedz pakalpojumus, nodro-
šina mūs ar precēm, dod dar-
bu, tātad, pateicoties uzņēmē-
jiem, mēs spējam rūpēties par 

savu ģimeni. Lai uzņēmēju novadā 
būtu vairāk, lai novadā būtu ma-
zāks bezdarbnieku skaits, lai no-
vadā atgrieztos tauta, uzņēmējam 
ir jārada vide, lai viņš šeit gribētu 
un varētu darboties, un viņš radīs 
darbavietas, un cilvēki paliks šeit. 
Protams, darbs – tā ir tikai viena 
no ikvienas ģimenes vajadzībām, 
bet ļoti būtiska. Bet atslēgas vārds 
pāri visam ir „sadarbība” – starp 
iedzīvotājiem kā patērētājiem un 
uzņēmējiem, starp iedzīvotājiem 
un pašvaldību, starp pašvaldību un 
uzņēmējiem. Visos virzienos – sa-
darbība. Nebūs sadarbības, nebūs 
nākotnes. Ir jānotic, un ir jādara. 

Lai mums visiem izdodas 
turpināt veiksmīgi iesāk-
to gadu!”

Pasākumā piedalījās 65 
uzņēmēji, kuri dalījās savā 
vērtīgajā uzņēmējdarbības 
pieredzē klātienē. Šie cilvē-
ki ikdienā rada darbavietas 
un tādējādi veicina mūsu 
novada labklājību. Vēlu 
visiem sadarbības partne-
riem, lai pieredze, zināša-
nas un iedvesma noder, 

tiek likta lietā un palīdz nonākt 
pie tiešām izciliem sasniegumiem 
kā uzņēmējdarbībā, tā arī dzīvē.

Ir ieviesta jauna tradīcija – 
uzņēmēju brokastis
Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Liels prieks bija satikt tik 
daudz Ropažu novada uzņēmē-
ju pirmajās uzņēmēju brokastīs. 
Paldies visiem, kas atrada laiku 
ierasties! 

Pagājušā gada nogalē ti-
kāmies Ropažu novada uzņē-
mēju vakarā, kad kopīgi no-
spraudām mērķus, kurus kopā 
sasniegt, un izlējām arī sim-
bolisku Ropažu uzņēmējdar-
bības nākotnes simbolu – 
kausu. Mūsu mērķi sāk piepildī-

ties. Ir prieks, ka kopš novembra 
pasākuma ir nodibināta Ropažu 
Uzņēmējdarbības biedrība un ar-
vien vairāk pašvaldībā iegriežas 
uzņēmēji, lai kopā ar pašvaldību 
risinātu visam novadam būtiskus 
jautājumus. Pašvaldība, apzinot 
uzņēmēju vajadzības, plāno pie-
saistīt Eiropas Savienības fondu 
līdzekļus, lai sakārtotu uzņēmēj-
darbības teritorijas Zaķumuižā 
un Muceniekos, kā arī sakārtotu 
grants ceļus, kas tieši ir saistīti ar 
mūsu lauksaimniekiem un lauku 
uzņēmējiem.

Ropažu novada pašvaldībai ir 
nozīmīgs ikviens iedzīvotājs un 
ikviens uzņēmējs. Jo stiprāki būs 
mūsu uzņēmēji, jo lielākam skai-
tam novada iedzīvotāju būs darbs, 
jo vairāk kopīgu ieceru mēs varē-
sim īstenot novada attīstībai.

Uzņēmēji iedvesmo Ropažos!

F
o

to
: I

.K
o

le
ča

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „PŪPOLI”, ROPAŽU NOVADĀ

Ropažu novada dome 2016. gada 25. maijā ir pieņēmusi lē-
mumu „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes ga-
balam „Pūpoli”, Ropažu novads” (sēdes protokols Nr.7, 50.§).

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta ar mērķi mainīt nekustamā 
īpašuma „Pūpoli” funkcionālo zonējumu, kur teritorijas plā-
notā (atļautā) izmantošana Ropažu novada teritorijas plāno-
jumā ar 2009. gada grozījumiem noteikta savrupmāju dzī-
vojamā teritorija (DzS) un jauktas dzīvojamās un darījumu 
iestāžu teritorijas (JDzD), pamatojot teritorijas plānojuma 
grozījumu nepieciešamību.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var sa-
ņemt Ropažu novada domē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropa-
žu novadā, darba dienās apmeklētāju pieņemšanas laikā 
vai sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju, Ropažu 
novada pašvaldības teritorijas plānotāju Aināru Lindi, tālru-
nis 67918205, kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.ropazi.lv. 



4  Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016IZGLĪTĪBA

Ropažu vidusskola 
aicina vecākus pieteikt 
bērnus uzņemšanai 
1. klasē
Iesnieguma veidlapu var 
saņemt skolas lietvedībā. 
To var nosūtīt arī elektro-
niski, parakstot ar drošu 
elektronisko parakstu.

Līdz 20. augustam skolas 
lietvedībā jāiesniedz arī:

bērna dzimšanas apliecī-
bas kopija, uzrādot oriģinālu;

pirmsskolas izglītības ies-
tādes izdotā izziņa par apgūto 
izglītības programmu piecgadī-
go un sešgadīgo bērnu obligātai 
sagatavošanai skolai;

 bērna medicīniskā kar-
te 026/u (ar ģimenes ārsta slē-
dzienu, ka bērns var apmeklēt 
1. klasi);

 profilaktiskās potēšanas 
karte 063/u.

Informācija pa 
tālr. 67803687, 25880000

Skolas lietvedības  e-pasts: 
lietvediba@ropazuvsk.lv.

Inta Ozola, Zaķumuižas 
pamatskolas direktore

Laikā, kad zied ceriņi un 
maijpuķītes, atskatāmies 
uz 2015./2016. mācību 
gadā paveikto. Šis ir bi-
jis izaicinājumiem bagāts, 
trauksmains, ļoti radošs un 
darbīgs mācību gads gan 
pirmsskolā, gan pamatskolā.

Pirmsskolas jaunajā vidē bēr-
ni veiksmīgi adaptējušies, pieņē-
muši iestādes vidi kā sev piemē-
rotāko vietu jaunu lietu radīšanai, 
atraduši sev uzticības personas, 
tā radot sevī drošības sajūtu.   

Rotaļnodarbību laikā esam 
ne tikai ceļojuši burtu un skaitļu 
pasaulē, bērnos ir radīta izprat-
ne par to, ka apkārtējo pasauli 
var iepazīt vērojot, klausoties un 
jautājot. Kopā praktiski darbojo-
ties, izzinātas tēmas par cilvēka 
un dabas vidi, augiem, dzīvnie-
kiem, gadalaikiem un pat kosmo-
su! Kā skudriņām pūznī ir savi 
noteikumi, kārtība un uzdevu-
mi, tā arī bērni pildījuši uzticētos 
uzdevumus, lai tad, kad būs lie-
li, dzīvē katram būtu pa spēkam 
izpildīt savus lielos uzdevumus.

2015./2016. mācību gads bija 
Ekoprogrammas „Cūkmena de-
tektīvi” aprobācijas periods, kura 
laikā 209 bērnudārzu grupiņām 
bija iespēja kļūt par īstiem meža 
detektīviem. Mūsu „Prātnieki” un 
„Sprīdīši” arī piedalījās šajā pro-
jektā. Savukārt šī gada veiksmes 

stāsts – „E-twininga” projekts 
„Dabas ābece” – tapa logopēdei 
Līgai sadarbībā ar „Gudrinieku” 
grupu, kurā vēl iesaistījās dalīb-
nieki no Portugāles un Horvā-
tijas.

Mūsu ikdienu krāšņāku da-
rīja sporta un mūzikas skolotā-
ju veidotie pasākumi, tradīciju 
turpinājums pirmsskolā, „Kus-
tību festivāls” un „Talantu kon-
certs”. Noslēdzoties pirmsskolas 
posmam, bērni ir kļuvuši drau-
dzīgāki un laimīgāki! 24 bērni 
ir sagatavoti   mācību un izziņas 
procesam sākumskolā.

Lepojamies, ka šajā mācību 
gadā mūsu skolas skolēni ar lie-
liskām sekmēm ir startējuši da-
žādos konkursos un olimpiādēs. 
Deviņas godalgotās vietas un čet-
ras atzinības Pierīgas skolu kon-
kurencē, kā arī iegūtās divas ce-
ļazīmes dalībai valsts olimpiādēs 
un konkursos sniedz gandarīju-
mu par neatlaidīgu un mērķtie-
cīgu skolotāju un skolēnu darbu 
ikdienā. 

Sākumskolas un pamatskolas 
posmā šajā gadā turpinājām piln-
veidot skolēnu prezentāciju un 
mācīšanās prasmes. Vairākās kla-
sēs ļoti veiksmīgi izvērtās dažādi 
starppriekšmetu projekti, kuros 
skolēni varēja apgūt jauno gan 
aktīvi un praktiski darbojoties, 
gan pētot dažādus informācijas 
avotus. Un darāmā tiešām bija 
daudz: bērni veidoja dažāda vei-
da dzinējus fi zikā un mājturībā, 

pētīja latviešu tautas tradīcijas un 
veidoja tām piederīgus priekšme-
tus, izpētīja tauriņu sugas biolo-
ģijā un pastāstīja par tām angļu 
valodā, pētīja planētas dažādās 
valodās, veidoja animācijas un 
darīja citas aizraujošas lietas. Mā-
cību gada noslēgumā gandarīti 
bija gan skolēni, gan skolotāji.

Aktīva iesaistīšanās starptau-
tiskajos projektos ļāva 16 mūsu 
skolas jauniešiem iepazīt Somi-
jas un Zviedrijas skolu ikdienu, 

pilnveidot angļu valodas zinā-
šanas un iegūt jaunus draugus. 
Vismaz sešiem skolēniem tā bija 
iespēja pirmo reizi lidot ar lid-
mašīnu. Pēc projekta noslēgu-
ma skolēni atzina, ka ieguvumu 
ir ļoti daudz, kā arī uzsvēra, ka 
nevajag baidīties uzņemt viesus 
savā ģimenē, jo tas ir jautri un 
interesanti. 

Esam gandarīti par lielo at-
saucību vecāku apmierinātības 
aptaujas anketu aizpildīšanas 

kvantitātē un kvalitātē. Atgrie-
zeniskā saite no vecākiem un 
bērniem noteikti virza tālāku 
sadarbību, kas nodrošina vieno-
tu pieeju bērnu audzināšanā un 
izglītošanā un ļauj mūsu skolai 
pilnveidoties. 

Zaķumuižas pamatskolā un 
pirmsskolā dzīve nestāv uz vie-
tas. Katra diena ir pārsteigumu 
pilna. Paldies par sadarbību šajā 
gadā, un lai vasara ļauj smelties 
spēkus jaunam cēlienam!

Par paveikto 2015./2016. mācību gadā

Sandris Krūmiņš,
Ropažu novada pašvaldības 
tūrisma un jaunatnes lietu 
speciālists

Šogad vasaras mēnešos 
Ropažu novada pašval-
dības iestādēs strādās 27 
Ropažu novada jaunieši.

Marta beigās Ropažu nova-
da pašvaldība aicināja skolēnus 
(vecumā no 15 līdz 20 gadiem), 
kas iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglī-
tības iestādēs, izmantot iespēju 
vienu mēnesi vasarā strādāt al-
gotu darbu Ropažu novadā.

Ropažu novada skolēniem 
tika piedāvātas 27 vakances se-
šās Ropažu novada pašvaldības 
iestādēs:

1) Ropažu Kultūras un izglī-
tības centrā – 3 vakances: kultū-
ras pasākumu organizators (pa-
līgs pasākumu organizēšanā);

2) Pirmsskolas izglītības ie-
stādē „Annele” – 8 vakances: ap-
kopējs (grupas);

3) Ropažu novada bibliotē-
kā – 2 vakances: bibliotekārs 
(palīgs bibliotēkā);

4) Ropažu vidusskolā – 3 va-
kances: palīgstrādnieks;

5) Zaķumuižas pamatskolā – 
3 vakances: palīgstrādnieks; 5 
vakances: skolotāja palīgs (bēr-
nudārza audzinātāja palīgs);

6) Ropažu novada pašvaldī-
bas Sociālajā dienestā – 3 va-
kances: aprūpētājs (aprūpētāja 
palīgs mājās).

Bez sākotnējās pieteikšanās 
tika izsludināta arī papildu pie-
teikšanās. Kopumā abos uzsau-
kumos pieteicās 40 Ropažu no-
vada skolēni, kas, salīdzinot ar 
pagājušo gadu, bija divreiz vai-
rāk. Tā kā pieteikumu skaits bija 
lielāks par pieejamo vakanču 
skaitu, tika veikta skolēnu atlase.

Izvērtējot visus saņemtos 
pieteikumus:

1) tika ņemts vērā, vai skolē-
ni bija iesūtījuši visu nepiecieša-
mo informāciju, kas tika prasīta 
uzsaukumā, kā arī šīs informā-
cijas kvalitāte;

2) motivācijas vēstules parā-
dīja, cik nopietni un mērķtiecīgi 
katrs skolēns bija vai, tieši ot-
rādi, nebija piedomājis, lai ie-
gūtu kādu no piedāvātajām va-
kancēm;

3) tika ņemts vērā arī ie-
sniegšanas laiks;

4) svarīgs faktors, saņemot 
pieteikumus, bija arī tālākā ko-
munikācija un operativitāte, at-
bildot uz jautājumiem, jo bija 
vairāki pieteikumi, kuriem tika 
lūgti precizējumi un/vai papil-
dinājumi.

Ieteikums tiem skolēniem, 
kuriem šoreiz netika dota iespē-
ja strādāt vasarā Ropažu nova-

da pašvaldības iestādēs, noteikti 
pieteikties arī nākamgad, nopiet-
nāk pārdomājot savu motivāciju, 
laikus piesakoties un esot opera-
tīviem un atsaucīgiem komuni-
kācijā ar savu potenciālo darba 
devēju. Lai izdodas!

Ceļa vārdi tiem 27 skolē-
niem, kas šovasar strādās Ro-
pažu novada pašvaldības iestā-
dēs, – izbaudiet un novērtējiet 
šo lielisko iespēju strādāt uz vie-
tas savā Ropažu novadā!

2016. gada skolēnu vasaras 
nodarbinātību Ropažu nova-
da pašvaldības iestādēs finan-
sē Ropažu novada pašvaldība ar 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA) līdzfinansējumu skolē-
nu vasaras nodarbinātības pasā-
kuma „Nodarbinātības pasāku-
mi vasaras brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglī-
tības iestādēs” ietvaros.

Vasarā Ropažu novada pašvaldības iestādēs 
strādās 27 novada jaunieši

F
o

to
: I

.O
zo

la



Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016   5NOVADĀ

No 2016. gada 1. jūnija Ropa-
žu novada Sociālais dienests 
uzsāk jauno 2016. gada pār-
tikas preču komplektu izdali. 
Pārtikas komplektos, ņemot 
vērā pārtikas preču komplektu 
saņēmēju ieteikumus, mainīti 
produktu apjomi, piemēram, 
palielināts makaronu dau-
dzums no viena kilograma uz 
pusotru kilogramu, un pa-
pildus līdzšinējiem pārtikas 
produktiem tiks ievietoti arī 
sautētās liellopu gaļas kon-
servi, olu pulveris un kartu-
peļu biezputras pārslas. 

Izveidots īpašs marķējums, 
„Bordo karotīte” un „Zaļā karo-
tīte”, kas apzīmē augsto produkta 
kvalitāti. „Zaļo karotīti” piešķir 
produktiem, kurus ražo Latvijā 
un 75% no produkta ražošanā iz-
mantotajām izejvielām ir vietē-
jās, bet „Bordo karotīti” piešķir 
produktiem, kuru pilns ražošanas 
cikls notiek Latvijā, bet produktu 
ražošanai nepieciešamās izejvielas 
var nebūt vietējās.

2016. gada pārtikas preču 
komplektā astoņas preces būs ar 
augstākminētajiem marķējumiem 
(„Bordo karotīte” vai „Zaļā ka-
rotīte”) – auzu pārslas, makaro-
ni, pilnpiena pulveris, augstākā 
labuma kviešu milti, kartupeļu 
biezputra bez piena, manna, sau-
tēta cūkgaļa un sautēta liellopu 

gaļa, un 2 preces, kas ražotas vi-
dei draudzīgā ražotnē un atbilst 
bioloģiskās lauksaimniecības pra-
sībām – griķi un auksti spiesta, 
nerafi nēta rapšu eļļa.

Atgādinām, ka Eiropas Atbal-
sta fonda vistrūcīgākajām perso-
nām ietvaros atbalsta komplektus 
var saņemt personas (ģimenes), 
kam piešķirts trūcīgas vai ārkār-
tas/krīzes situācijā nonākušas per-
sonas statuss.

Izdales vieta: Ropažu nova-
da pašvaldības Sociālais dienests, 
Rīgas iela - 13, Ropaži, Ropažu 
novads.

Izdales laiki: pirmdienās 
9.00–19.00, ceturtdienās 9.00–
18.00. 

Atgādinām par citiem pa-
līdzības veidiem:

1. Higiēnas un saimniecības 
preču komplekts – trūcīgās vai 
ārkārtas, krīzes situācijā nonāku-
šas ģimenes katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadu vecumu. 

2. Individuālo mācību piede-
rumu komplekts – trūcīgās vai 
ārkārtas, krīzes situācijā nonāku-
šas ģimenes katram bērnam, kas 
ir vecumā no 5 līdz 16 gadiem. 

3. Papildpasākumi – kulinā-
rijas nodarbības.

Informācijai: Ropažu nova-
da pašvaldības Sociālais dienests, 
tālr. 67918515.

Atbalsta saņemšana prog-
rammas „Eiropas Atbalsta fon-
da vistrūcīgākajām personām” 
(programmas nr. „CCI Nr. 2014.
LVFMOP001”) ietvaros.

Pārtikas preču komplekts 
kļūst daudzveidīgāks

Nr.p.k. Preces nosaukums Apjoms un 
mērvienība

1. Auzu pārslas 0,4 kg
2. Makaroni 1,5 kg
3. Pilnpiena pulveris 0,4 kg
4. Augstākā labuma kviešu milti 0,4 kg
5. Kartupeļu biezputra bez piena 0,2 kg
6. Manna 0,4 kg
7. Griķi 0,4 kg
8. Sautēta cūkgaļa 0,5 kg
9. Sautēta liellopu gaļa 0,25 kg

10. Tvaicēti rīsi 0,4 kg
11. Auksti spiesta, nerafi nēta rapšu eļļa 0,5 l
12. Olu pulveris 0,1 kg
13. Cukurs 0,5 kg

Ropažu novada pašvaldība 
aicina Ropažu novada iedzī-
votājus vērsties pašvaldī-
bā, lai noslēgtu kapavietas 
beztermiņa nomas līgumus. 

Informāciju par līgumu slēg-
šanu varat saņemt Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietve-

dības daļā Sporta ielā 1, Ropažos, 
tālr. 67918666.

Nomas līgumu slēgšana nepie-
ciešama, lai nodrošinātu skaidru 
un sakārtotu kapu vietu reģistrā-
cijas sistēmu un izvairītos no lie-
kiem pārpratumiem. 

Kapavietas nomas līguma slēg-

šana ir bez maksas. Gadījumā, ja 
mirušajam nav radinieku vai radi-
nieks atsakās slēgt kapavietas no-
mas līgumu, līgums var tikt slēgts 
ar citu personu, kura uzņēmusies 
apbedīšanas pienākumus. 

Kapavietas īpašnieks ir atbil-
dīgs par kapavietas labiekārtošanu 

un regulāru kopšanu. Gadījumā, ja 
kapavieta netiek kopta piecus ga-
dus pēc kārtas, tā tiek atzīta par 
neuzraudzītu un īpašnieks tiek brī-
dināts par iespējamo kapu kopiņas 
nolīdzināšanu trīs mēnešu laikā 
pēc brīdinājuma vēstules nosūtī-
šanas. 

Aicina iedzīvotājus slēgt kapavietas nomas līgumus

Sanita Upīte, Attīstības daļas 
projektu vadītāja

Iestājoties atvaļinājumu lai-
kam, Ropažu novada iedzī-
votāji īstenos 13 projektus, 
kas apstiprināti divos Ropažu 
novada pašvaldības izsludinā-
tajos projektu –
 „Darām paši!” un „Iedzī-
votāju iniciatīvas 2016”. 

Projektu konkursa „Darām 
paši!” ietvaros iedzīvotāji realizēs 
savai apkaimei, pagalmam un pub-
liskajai ēkai nozīmīgus projektus. 
Tiks iegādāti materiāli, kas tieši 
saistīti ar konkrētā projekta īste-
nošanu. Iedzīvotāji paši savām ro-
kām īstenos tādas idejas kā durvju 
izgatavošana, veiks kāpņu telpas 
kosmētisko remontu un bērnu lau-

kuma pārveidi, ietērps pieturvie-
tu jaunā ietērpā, atjaunos bērnu 
laukumu, kā arī izveidos Baskāju 
takas posmu. 

„Iedzīvotāju iniciatīvas 2016” 
ietvaros pretendenti īstenos ide-
jas, kas veicina saturīgu brīvā laika 
pavadīšanu vasaras periodā un no 
izglītības iestāžu nodarbībām brī-
vajā laikā Ropažu novada bērniem 
un jauniešiem. 

Biedrība „Cits Silakrogs” tur-
pinās pagājušajā gadā veiksmīgi 
īstenoto vasaras nometni, kuras 
laikā tika gūtas tādas prasmes kā 
dabas procesu iepazīšana, izdzīvo-
šana mežā, dabas velšu izmanto-
šana savā labā u.c. 

Biedrība „Aktīvi vecāki – Ro-
pažu novadam” atjaunos tradīci-
ju, organizējot piedzīvojuma pasā-

kumu/aktivitāti/sacensību „Bajāri 
Trophy” ģimenēm, bērniem un 
jauniešiem.

Zaķumuižas pamatskolas sko-
lēniem būs iespēja izdzīvot ekspe-
rimentu dažādību ar zinātkāres 
centru „Zili brīnumi” un „Labo-
ratorium.lv”. 

Anita Egliena ziemas sezonā 
aicinās izmantot lietderīgi brīvo 
laiku Silakrogā, nodarbojoties ar 
sportiskām aktivitātēm – slidoša-
nu un hokeja spēli. 

Biedrība „Ropažu Garkalnes 
partnerība” 10 nodarbību ciklā 
stiprinās un attīstīs sociālās pras-
mes pusaudžiem, izmantojot rado-
šus uzdevumus, spēles un fi ziskās 
aktivitātes.

Austra Bižkovska novada bēr-
nus un jauniešus iepazīstinās ar 
inovatīvu, Eiropā populāru brīvā 
laika spēli „YOU.FO”. 

Biedrība „Para Equestrian Sup-
port Fund” piedāvās bērniem jā-
šanas apmācības un zirgu saim-
niecības iepazīšanu. 

Signe Grūbe, 
administrācijas vadītāja

Ir prieks, ka ar katru jaunu 
konkursu parādās arvien jauni 
pretendenti. Tas nozīmē, ka ar-
vien vairāk iedzīvotāju ir gatavi 
sadarboties ar pašvaldību un īs-
tenot savas idejas dzīvē.

Vienlaicīgi novada aktīvākās 
biedrības nāk jau ar konkrētiem 
pasākumiem un idejām, savukārt 
pašvaldība iespēju un piešķirtā bu-
džeta robežās šo atbalstu sniedz. 
Tā tiek realizētas daudzas aktivi-
tātes gan Silakrogā, gan Mucenie-
kos, gan Ropažos. Un pašvaldības 
darbiniekiem ir jauns uzdevums – 
samērot visas vajadzības un pada-
rīt spēles noteikumus maksimāli 
vienlīdzīgus visiem.

Šī gada 13 projektu ieviesējiem 
novēlam pacietību un rotaļīgumu, 
realizējot iecerēto, un daudz jau-
nu ideju turpmākiem projektiem. 
Savukārt tiem, kuriem bija idejas, 
bet tās netika uzliktas uz papīra 
un iesniegtas, konsultēties gan ar 
Attīstības daļas darbiniekiem, gan 
ar kaimiņiem un iesniegt savu ide-
ju nākamgad.

Iedzīvotāji uzsāks projektu īstenošanu

„Darām paši!”

Nr. Projekta nosaukums Iesniedzējs
Iegūtais 
punktu 
skaits

Pie-
šķirtais 
fi nan-

sējums, 
EUR

1 „Darbs dara darītāju” Armands Ruze 10,00 500,00
2 „Krāsotprieks” Daiga Jokste 9,00 442,00
3 „Zaļais pagalms” Līga Lapiņa 8,67 495,00
4 „Autobusa pietura 

Kākciemā – jaunā ietērpā”
Anita Antone 8,33 110,00

5 „Daudzdzīvokļu nama 
„Ēdelveisi” bērnu laukuma 
renovācija”

Edgars Zeltiņš 7,33 425,00

6 „Zaķumuižas dabas takas 
Baskāju posms”

Ināra Kleinberga 7,00 500,00

„Iedzīvotāju iniciatīvas 2016”

Nr. Projekta nosaukums Iesniedzējs

Iegū-
tais 

pun-
ktu 

skaits

Pie-
šķirtais 
fi nan-

sējums, 
EUR

1 „Nometne „Aktīvs jaunietis 
Lielās Juglas krastos” ”

Biedrība „Cits 
Silakrogs”

11,40 750,00

2 „Bajāri trophy RECOVER” Biedrība „Aktīvi 
vecāki – Ropažu 
novadam”

11,20 750,00

3 „Aizraujošie eksperimenti 
Zaķumuižā” 

Zaķumuižas 
pamatskolas 
atbalsta biedrība

11,00 686,27

4 „Silakrogs spēlē hokeju” Anita Egliena 10,00 550,00
5 „Saspēlē un piespēlē!” Biedrība „Ropažu 

Garkalnes 
partnerība”

9,80 750,00

6 „Esi aktīvs brīvajā laikā ar 
„YOU.FO ”!”

Austra Bižkovska 9,75 586,60

7 „Jauno jātnieku skola” Biedrība „Para 
Equestrian 
Support Fund”

8,80 242,00

F
o

to
: I

.K
o

le
ča



6  Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016NOVADĀ

Spodra Kalniņa, Ropažu senioru 
padomes vadītāja

Šī gada 25. maijā notika pirmā 
jaunievēlētās padomes sa-
nāksme sešu padomes locekļu 
sastāvā. Piedalījās – senioru 
padomes priekšsēdētāja Spod-
ra Kalniņa, padomes locekļi 
Biruta Banika, Marija Cinīte, 
Andrejs Ploriņš, Zigrīda Koci-
ņa, Maruta Putriņa. Sakarā ar 
skolēnu apmaiņas programmu 
Turcijā sanāksmē nepiedalījās 
pārstāve no Tumšupes – 
skolotāja Baiba Lukašēvica.

Sanāksmē tika izskatīti jautā-
jumi: 

1. Par divu dienu brauciena 
organizēšanu pa Sēlijas 
skaistākajām vietām. 
M.Cinīte, B.Banika

Sakarā ar braucienu uz Sēliju 
padome izskatīja Marijas Cinītes 
un Birutas Banikas izstrādāto mar-
šrutu, un, saņemot apstiprinājumu 
no pārējiem padomes dalībniekiem, 
tika nolemts:

Ekskursija notiks 19. un 20. 

jūlijā;
Aptuvenais maršruts, pietu-

ras punkti (iespējamas izmaiņas, 
papildinājumi) – Bārbeles Ausekļa 
dzirnavas, Bruknas muiža, Skaist-
kalnes baznīca un kritenes, Ērbēr-
ģes muiža, Nereta, Viesīte, Gārsene, 
kurās būs daudz interesantu apska-
tes objektu;

Trasnsporta izmaksas sedz 
Ropažu novada pašvaldība no se-
nioriem atvēlētā budžeta. Pārējos 
izdevumus sedz katrs brauciena da-
lībnieks no personīgajiem līdzek-
ļiem. Divu dienu objektu apskate, 
ēdināšana, nakts mītne izmaksās 
ap 35 eiro;

Pieteikties un samaksāt par 
braucienu var līdz 10. jūlijam 
Spodrai Kalniņai, tālr. 22015109, 
un Birutai Banikai, tālr. 29127970. 
Sīkāka informācija individuāli.

„Piebikstīsim” arī kaimiņu se-
nioram, ja viņš netiek pie „Ropa-
žu Vēstīm”.

2. Par senioru datubāzes 
pilnveidošanu. A.Ploriņš, 
Z.Kociņa

Grūtības radās ar senioru da-

tubāzes apkopošanu, jo pašvaldī-
bas iestādēs nav apkopotas precīzas 
ziņas, cik senioru esam, kā papil-
dinās mūsu rindas. Pateicoties ie-
priekšējās padomes priekšsēdētājai 
Astrīdai Alksnei un multifunkcio-
nālo centru vadītājai Daigai Jokstei, 
esam tikuši pie daļējas informācijas 
par senioriem. Liels darbs vēl jāie-
gulda Andrejam Ploriņam un vi-
siem pārējiem padomes locekļiem, 
lai būtu lielāka skaidrība. Šajā sa-
karā būtu vēlams, lai seniori nāk-
tu palīgā un paziņotu par sevi (tie, 
kuri to vēlas) Andrejam Ploriņam 
(tālr. 29212457) un Zigrīdai Koci-
ņai (tālr. 27153047). Būtu vēlama 
arī jūsu personas koda pirmā daļa, 
ja tam piekrītat.

3. Par medicīniskās 
aprūpes iespēju 
paplašināšanu Ropažu 
novadā. S.Kalniņa, 
M.Putriņa

Runājot par veselības uzlaboša-
nas pilnveidošanu, izskanēja doma, 
ka Ropažu doktorātā varētu būt pa-
plašināts medicīnisko pakalpojumu 
klāsts, t.i., veselības rehabilitācija, 

tajā skaitā kaut minimāla fi zikālā 
terapija, rehabilitācija pēc insulta 
(vingrošana un ārstnieciskā masāža, 
nodarbojoties ar katru pacientu in-
dividuāli) utt. Šis jautājums palika 
atklāts, jo šeit ir nepieciešams jūsu, 
doktorāta un pašvaldības, viedoklis.

4. Dažādi jautājumi
Pieņēmām lēmumu, ka cen-

tīsimies iesaistīt pēc iespējas 

vairāk senioru, lai viņi izveido-
tā ideju bankas kastītē izteiktu 
priekšlikumus par senioru dzīves 
kvalitātes uzlabošanu savā nova-
dā. Tāpēc senioru idejas varēsiet 
piedāvāt arī jūs, šī kastīte ar ap-
tiekas vadītājas Margas Smiltiņas 
piekrišanu tiks novietota Ropažu 
aptiekas telpās. Domāsim, ieteik-
sim, rakstīsim! Iespēju robežās 
atbalstīsim.

Ropažu senioru kopas padomes ziņas

Ketrina un Ilvars Ieviņi

22. maijā jau trešo gadu, 
priecīgā noskaņojumā, 
mūsu novada ģimenes pul-
cējās Ropažos, lai svinē-
tu mīlestību, kopā būšanu, 
saulaino laiku – lai pieda-
lītos Ģimenes svētkos.

Ģimenes svētki ir laiks, kad ģi-
mene var aktīvi un jautri pavadīt 

laiku kopā, piedaloties dažādās in-
teresantās aktivitātēs, ieraugot ci-
tam citu savādāk.  Tas ir laiks, kad 
nedomāt par ikdienišķo un vien-
kārši ļauties priekam, kas rodas, 
piedzīvojot ģimeni kā komandu.

Ģimenēm bija iespēja spēlēt 
milzu hokeju, orientēties, braukt 
ar laivām un velokartiem, šaut 
ar loku, spēlēt kroketu, piedzīvot 
Ropažu ugunsdzēsēju un policis-

tu uzdevumus un piedalīties ci-
tās jautrās stafetēs.  Bērni varēja 
izpriecāties piepūšamajās atrakci-
jās. Kopīgā ģimenes picas cepšana 
sagādāja īpašu prieku. Ģimenes 
domnīca bija vieta, kur mazliet 
apstāties, lai kopā izdomātu no-

vēlējumu Ropažu ģimenēm un 
uzdotu dzīves „lielos jautājumus”.  
Svētku noslēgumā visi bija aici-
nāti uz kopīgo deju un ģimeņu 
sumināšanu. 

Pasākumu organizēja biedrība 
„Mērķī” kopā ar atbalstītājiem un 

draugiem. 
Īpašs paldies: 
‣ Ropažu novada pašvaldī-

bai – Sporta centram, Kultūras 
un izglītības centram, pašval-
dības policijai, Ropažu vidus-
skolai;
‣ Biedrībai „Aktīvi vecāki – 

Ropažu novadam’’;
‣ LGK „Atrakcijas”;
‣ „Pica MIMI”;
‣ Latvijas Baptistu draudžu 

savienībai;
‣ Ropažu baptistu Misijas 

grupai.
Ģimenes cita citai novēlēja: 

turēties kopā, dzīvot saticīgi, būt 
mīlošiem, saprotošiem, lai visiem 
bērniem būtu mammas un tēti, 
lai ir pilni ledusskapji utt. Vis-
biežāk minētais novēlējums – lai 
laba veselība. Kāds novēlējums 
iekļāva visus iepriekš minētos: 
„Lai Ropažu ģimenēm Dieva 
svētība ikdienas gaitās un mī-
lestības pilna sirds, darbīgas ro-
kas un vesels gars!”

Tad nu sargāsim dāvanu, ko 
Dievs devis, – sargāsim ģimeni!

Ģimenes svētki Ropažos

F
o

to
 K

e
tr

in
a

 u
n

 Il
v

a
rs

 Ie
v

iņ
i

ZINĀŠANAI: 
• Senioru padomes sanāksmes notiek katra mēneša pēdējā trešdienā.
• Senioru padomes pārstāvju atbildīgās darbības jomas:

Spodra Kalniņa – senioru padomes vadītāja. Tālr. 22015109;
Andrejs Ploriņš – senioru datubāze, arhīva materiāli, sadarbība ar 
Augšciema senioriem. Tālr. 29212457;
Biruta Banika – kultūras pasākumu organizatore, fotoarhīvs, ekskursi-
ju organizatore. Sadarbība ar Ropažu centra senioriem. Tālr. 29127970;
Marija Cinīte – kultūras pasākumu organizatore, fotoarhīvs, ekskur-
siju organizatore, sadarbība ar Kākciema senioriem.  Tālr. 26278625;
Zigrīda Kociņa – datubāze, sociālie, pasākumu organizēšanas  un 
saimnieciskie jautājumi. Tālr. 27153047;
Maruta Putriņa – datubāze, sociālie, pasākumu organizēšanas un 
saimnieciskie jautājumi. Tālr. 26079933;
Baiba Lukašēvica – projektu izstrādes un vadīšanas jautājumi, sa-
darbība ar citām senioru kopām. Sadarbība ar Tumšupes senioriem. 
Tālr. 26395801.

Paldies senioru padomes vēlētājiem par uzticības balsojumu! 
Ceram uz jūsu aktivitāti! 



Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016   7

Antons Cibuļskis, Ropažu 
novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks

Maija beigās un jūnija sā-
kumā Ropažu novadā sākas 
izlaidumu laiks. Šogad 26. 
maijā izlaidums notika Ro-
pažu Mūzikas un mākslas 
skolā, pēc tam pirmsskolas 
izglītības iestādē „Annele” 
Ropažos un jūnija sākumā 
pirmsskolā Zaķumuižā. 

Katra absolventa sirds ie-
pukstas straujāk, jo ir brīdis, 
kad viens svarīgs dzīves posms 
ir noslēdzies. Izlaiduma diena at-
miņās paliek ikvienam, jo emo-
cijas un prieka brīžus saņem gan 
absolventi un viņu vecāki, vec-
vecāki un skolotāji. It sevišķi tas 
sakāms par bērnudārza audzēk-
ņiem, jo tas ir viņu pirmais iz-
laidums. Šogad tas redzams īpa-
ši, jo bija sagatavoti ļoti skaisti, 
sirsnīgi un mīļi pasākumi. Do-
māju, ka vecāki šo skaisto laiku 
paturēs ilgi jo ilgi savās atmiņās, 
jo bezrūpīgā bērnība būs beigu-
sies, sāksies skolas laiks.

Kad eksāmeni un pārbaudes 
darbi būs aiz muguras, sāksies 
skolu izlaidumi Zaķumuižas pa-

matskolā un Ropažu vidusskolā. 
Pašvaldība sveic visus absolven-
tus, skolotājus un vecākus par ie-
guldīto darbu bērnu izglītošanā 

un audzināšanā un novēl ar ie-
gūto zināšanu bagāžu atrast sev 
vietu dzīvē.

Lai visiem ir savs sapnis, uz 

kuru tiekties un kam ticēt, un 
lai sapņi nebeidzas, jo būs, ko 
piepildīt!

Lai skolotāji un vecāki būtu 

gandarīti par ieguldīto darbu un 
saņemtu pretī bērnu mīlestību!

Lai visiem veicas turpmāka-
jās gaitās!

NOVADĀ

Uģis Urtāns

21. maijā Latvijas muzejos 
norisinājās Muzeju nakts. 
Muzeju nakts ir tradicio-
nāls Eiropas mēroga pasā-
kums maijā, kad vienu nakti 
lielākā daļa valsts muze-
ju veido īpašas pasākumu 
programmas un ir atvērti 
apmeklētājiem bez maksas.

Muzeju nakts sākusies Fran-
cijā 1999. gadā, bet Latvijā Mu-
zeju nakts pasākumi noris kopš 

2005. gada. 
Ropažnieki šogad Muzeju 

naktī viesojās Liepājas muzejā, 
kur liepājniekus un pilsētas vie-
sus iepazīstināja ar 14. gs. ap-
bruņojumu, cīņas mākslu, orga-
nizēja aktivitātes, kurās iesaistīja 
drosmīgākos Liepājas muzeja ap-
meklētājus.

Vēstures izpētes un rekon-
strukcijas klubs „Rodenpoys” 
pateicas Liepājas muzeja kolek-
tīvam par laipno un sirsnīgo uz-
ņemšanu!

Vēstures izpētes un 
rekonstrukcijas klubs 
„Rodenpoys” vēju pilsētā Liepājā Andrejs Planders, novadpētnieks

1. turpinājums. Sākums – „Ro-
pažu Vēstis”, 2016. gada 6. maijs. 

1736. gadā Ropažos un citās 
Vidzemes skolās tika organizēta 
skolu vizitācija, kurā piedalījās arī 
Vidzemes ģenerālsuperintendants 
Jakobs Benjamins Fišers. Vizitācijā 
konstatēja, ka Ropažu skolā (taga-
dējās „Pārupes”) bijis 35 gadus vecs 
skolotājs Jānis Jakobi, kurš strādājis 
jau 13 gadus, bet nav bijis neviena 
skolnieka. Zviedru laikos skolmeis-
taram tika doti palīgstrādnieks no 
muižas un zemnieki, lai palīdzē-
tu saimniecības un lauku darbos. 
Skolas māja bijusi labā stāvoklī, 
ko skolmeistars arī pats remontē-
jis, viņš uzcēlis arī kūti. Rija bijusi 
vēl gana laba, klēts veca, bet pirti-
ņa sliktā stāvoklī. 

Bērni tika sūtīti skolā no 12 
gadu vecuma. Maksa par skolu 
bijusi – divi vezumi malkas, viena 
mārciņa sveču un, skolu beidzot, –
1\2 muca alus. Vizitācijas komisija 
ieteikusi rūpēties par jaunas sko-
las celšanu. 

1739./1740. g. baznīcas vizitāci-
jā konstatēts, ka Ropažos, Allažos, 

Vangažos zemnieku jaunieši nekā 
nezina par kristīgo ticību, iedzīvo-
tāji, izņemot dažus padzīvojušus 
zemniekus, neprot lasīt. 

1766. gada 6. februārī vizitācija 
Ropažos konstatēja tikko celtu jau-
nu skolas māju ar vienu lielu istabu 
un kambari. Skolmeistars bijis Jāņa 
Jakobi 45 gadus vecais dēls Kārlis 
Vilhelms Jakobi, kurš strādājis skolā 
jau septiņus gadus un bijis mācīts 
skroderis. Skolmeistars esot cēlis arī 
saimniecības ēkas. Kā skolotājs esot 
bijis labs un skolā mācījis septiņus 
bērnus, no kuriem dažs mācījies 
trīs ziemas. Skolmeistars viens pats 
apstrādājis zemi, jo muiža strādnie-
kus zemes apstrādāšanai nav devu-
si. Vizitatori iežēlojušies par skol-
meistaru un pieprasījuši, lai vismaz 
vienu strādnieku no muižas dod. 
Pie skolas esot bijusi ½ arkla ze-
mes – 3/8 skolmeistaram, bet 1/8 
Ropažu baznīcas zvanītājam. 

Jauna baznīcas vizitācija noti-
kusi no 1774. līdz 1776. gadam. 
Katru rudeni mācītājam bija muiž-
niekam jāiesniedz saraksts, kuriem 
bērniem jāiet skolā. Ja saimnieks 
kalpa bērnu vai bāra bērnu nav sū-
tījis skolā, tad viņam bijis jāmaksā 

sods piecas mārkas nedēļā. Bērni 
mācījušies no Mārtiņiem līdz Liel-
dienām. Skolā mācīts lasīt, skaitīt 
lūgšanas, dziedāt baznīcas dzies-
mas.

1778. gadā Ropažos bijuši 1411 
lasītpratēji – 339 zēni, 321 meite-
ne, 376 vīrieši, 375 sievietes. Lasīt-
nepratēji bijuši 1490 – 372 zēni, 370 
meitenes, 364 vīrieši, 384 sievietes. 

1798. gadā Ropažu mācītājs 
Frīdrihs Valters (1783-1815) vēlē-
jies tikt vaļā no sava skolmeistara 
Ulriha Ekarta. Vienprātīgi ar mācī-
tāju pret skolmeistaru uzstājies arī 
draudzes priekšnieks Bergs. Skol-
meistars Ekarts rakstījis draudžu 
virspavēlniekam garu pretsūdzī-
bas rakstu, pēc kura sākusies iz-
meklēšana. Mācītājs Valters nosū-
tījis draudžu virspavēlniekam trīs 
loksnes garu un ļoti sīki motivētu 
skaidrojumu, kurā aprakstījis vairā-
kus Ekarta grēkus, pat viņa oberģē-
ģera tieksmes. Mācītājs pat izsolījis 
kalpiem vienu dālderi atlīdzības, 
ja tie pieķertu Ekartu viņa mežā 
ar bisi. Ekartam skolmeistara vie-
ta bija jāatstāj. 

Turpinājums sekos nākamajā 
laikraksta numurā. 

Ropažu skolu vēsture
Krievijas Impērijas laiks (1721.–1917. g.)

Izlaidumu laiks

Ropažu Mūzikas un mākslas skola

Zaķumuižas pamatskolas pirmskolas izglītības grupa „Prātnieki”

PII Anneles grupa  „Kāpēči”

PII „Anneles” grupa „Buciņi”

F
o

to
 –

 L
ie

p
ā

ja
s 

m
u

ze
js



8  Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016PAŠVALDĪBĀ

IZDOTI Ar Ropažu novada domes 

27.04.2016. lēmumu (Protokols Nr.6, 8.§).  

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma  33. panta 

otro daļu, 35. panta ceturto un piekto 

daļu,  likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”  7. panta sesto 

daļu, 14. panta sesto daļu, 25. panta pir-

mo daļu,  Ministru kabineta 2010. gada 

30. marta noteikumu Nr.299  „Noteiku-

mi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojo-

šas personas  atzīšanu par trūcīgu” 19.4 

apakšpunktu,  Ministru kabineta 2012. 

gada 18. decembra noteikumu Nr.913  

„Noteikumi par garantēto minimālo 

ienākumu līmeni” 3. punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka sociālās palīdzības 

sistēmu, kas nodrošinātu materiālu atbalstu trū-
cīgām un maznodrošinātām ģimenēm: 

1.1. kas sastāv no laulātajiem, personām, 
kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un ku-
ras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas (turpmāk – ģimene (persona), 

1.2. īpašumā esošās mantas veidus, kas 
netiek uzskatīti par īpašumu ģimenei (per-
sonai) atzīšanai par trūcīgu Ropažu novada 
pašvaldībā;

1.3. maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusa piešķiršanas kārtību;

1.4. Ropažu novada pašvaldības sociālo 
pabalstu (turpmāk – pabalsti) veidus un ap-
mēru;

1.5. ģimenes (personas), kurām ir tiesības 
saņemt pabalstus;

1.6. pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas 
un saņemšanas kārtību;

1.7. lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzē-
šanas kārtību.

II. Ienākumu un materiālo resursu 
novērtēšana

2. Lai izvērtētu ģimenes (personas) at-
bilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusam vai saņemtu kādu no 
šo saistošo noteikumu 16. punktā minētajiem 
pabalstiem, klients   klātienē vēršas Ropažu no-
vada pašvaldības Sociālajā dienestā (turpmāk 
Sociālais dienests), uzrādot personu aplieci-
nošu dokumentu, izņemot, ja iesniegums tiek 
saņemts elektroniski: 

2.1. iesniedz iesniegumu, kuru parak stot 
pilngadīgās personas dod Sociālajam dienes-
tam atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu 
reģistros pieejamo informāciju par sevi un ģi-
menes locekļiem;

2.2. iesniedz ienākumus un materiālos re-
sursus apliecinošus dokumentus par sevi un 
ģimenes locekļiem. 

3. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists 
pēc klienta iesnieguma, ienākumu un materiā-
los resursu apliecinošu dokumentu saņemšanas, 
pamatojoties uz klienta sniegto informāciju, ie-
sniegtajiem dokumentiem un pieejamo infor-
māciju no valsts un     pašvaldības datu reģistriem, 
elektroniski aizpilda iztikas līdzekļu deklarāciju 
(turpmāk – deklarācija), kas noteikta norma-
tīvajā aktā par kārtību, kādā ģimene vai atse-
višķi dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu.

4. Pēc deklarācijas aizpildīšanas to izdru-
kā un paraksta Sociālā dienesta sociālā darba 
speciālists un persona, kura iesniedz deklarā-
ciju, apliecinot deklarācijā sniegtās informā-
cijas pareizību.

5. Klientam ir tiesības iesniegt pašrocīgi 
aizpildītu, normatīvajā aktā par kārtību, kādā 
ģim  ene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīs-
tama par trūcīgu, norādītu deklarācijas veid-
lapu, noformējot to atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.

6. Klients deklarācijā norāda ienākumus 
saskaņā ar normatīvo aktu par kārt  ību, kādā 
ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīs-
tama par trūcīgu. Deklarācijas iesniedzējs, pa-
rakstot deklarāciju, ir atbildīgs par deklarācijā 
norādīto ziņu patiesumu, savu rīcību, kā arī par 
zaudējumu, kas Sociālajam dienestam radušies 
klienta vainas dē  ļ, ja klients sniedzis nepatiesas 
vai nepilnīgas ziņas, vai arī klienta nelikumīgas 
rīcības dēļ, atlīdzināšanu.

7. Izvērtējot klienta materiālo resursu at-
bilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam un tiesības saņemt pabal-

stus, papildus normatīvajā aktā par kārtību, 
kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona 
atzīstama par trūcīgu, noteiktajam par īpašu-
mu netiek uzskatīts:

7.1. ģimenes (personas) īpašumā esoši šādi 
kustamie īpašumi (kuri nav iegādāti divpa-
dsmit mēnešu laikā pirms pabalstu pieprasīša-
nas vai sociālās palīdzības saņemšanas laikā): 
viens vieglais automobilis, kas nav jaunāks par 
10 gadiem; viena vieglā automobiļa piekabe; 
motorollers (mopēds); lauksaimniecības teh-
nika – traktors;

7.2. ģimenes, kurā ir pilngadīga persona 
ar invaliditāti, kurai ar Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinumu no-
teiktas medicīniskās indikācijas īpašas kopšanas 
nepieciešamībai, vai kurā aug bērns ar invalidi-
tāti, īpašumā esošs viens vieglais automobilis;

7.3 personas, kurai ir Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas izsniegts 
atzinums par medicīnisko indikāciju noteik-
šanu speciāli pielāgota vieglā automobiļa ie-
gādei, īpašumā esošs speciāli pielāgots vieg-
lais automobilis.

III. Ģimenes (personas) atzīšana par 
maznodrošinātu

8. Ģimenes (personas) ienākumi un mate-
riālie resursi ģimenes (personas) atzīšanai par 
maznodrošinātu tiek izvērtēti saskaņā ar nor-
matīvo aktu par kārtību, kādā ģimene vai atse-
višķi dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu, 
un šo saistošo noteikumu 7. punktā noteikto.

9. Ģimene vai atsevišķi dzīvojoša perso-
na darbspējīgā vecumā atzīstama par mazno-
drošinātu, ja vidējie ienākumi katram ģimenes 
loceklim (personai) mēnesī pēdējo trīs mēnešu 
laikā nepārsniedz 50% no valstī noteiktās mi-
nimālās darba algas.

10.  Vie  ntuļš vecuma vai invaliditātes pen-
sijas saņēmējs atzīstams par maznodrošinātu, 
ja viņa vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 
75% no valstī noteiktās minimālās darba algas.

11.  Vecuma vai invaliditātes pensijas sa-
ņēmējs, kuram ir likumīgie apgādnieki, at-
zīstams par maznodrošinātu, ja viņa vidējie 
ienāku  mi mēnesī nepārsniedz 70% no valstī 
noteiktās minimālās darba algas.

12.  Maznodrošinātas vai trūcīgas ģimenes 
(personas) statuss ģimenei, kurā ir kaut viena 
persona darbspējīgā vecumā, tiek piešķirts uz 
trim mēnešiem, bet atsevišķi dzīvojošam vecu-
ma vai invaliditātes pensijas vai valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmējam vai arī ģi-
menei, kurā nav nevienas personas darbspējīgā 
vecumā, tiek piešķirts uz sešiem mēnešiem.

13.  Sociālais dienests lēmumu par ģime-
nes (personas) atbilstību maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusam pieņem ne vēlāk kā 
mēneša laikā no dienas, kad saņemts klienta 
iesniegums un citi lēmuma pieņemšanai   ne-
pieciešamie dokumenti.

14.  Ģimene (persona) tiek atzīta par maz-
nodrošinātu, sākot ar to mēnesi, kurā pieņemts 
lēmums par maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa piešķiršanu. Ja ģimene (persona) 
atbilst maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam, Sociālais dienests izsniedz rakstveida 
izziņu par atbilstību maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam.

VI. Pabalstu veidi
15. Pabalsti ir pašvaldības materiāls at-

balsts naudas izteiksmē vai samaksa par   pa-
kalpojumu ģimenes (personai) situācijās, kad 
ģimene (persona) objektīvu iemeslu dēļ ne-
spēj gūt ienākumus, lai nodrošinātu pamat-
vajadzības.

16. Ropažu novada pašvaldība piešķir:
16.1. pabalstu garantētā minimālā ienā-

kumu līmeņa nodrošināšanai;
16.2. dz  īvokļa pabalstu;
16.3. pabalstu medicīnas pakalpojumu 

apmaksai;
16.4. pabalstu bērna izglītības ieguves vei-

cināšanai;
16.5. pabalstu sociālās rehabilitācijas mēr-

ķu sasniegšanai;
16.6. vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā.

VII. Personu (ģimeņu) tiesības uz 
pabalstiem

17. Šo saistošo noteikumu 16.1. apakš-
punktā minēto pabalstu ģimenei (personai) 
piešķir sa skaņā ar normatī  vo aktu par kārtī-

bu, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams 
pabalsts garantētā minimālā ienākumu līme-
ņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās 
par līdzdarbību.

18. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 
16.2., 16.3., 16.4., 16.5. apakšpunk  tā minētos 
pabalstus ir personām, kuras dzīvo un ir dek-
larējušas pamata dzīvesvietu Ropažu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un kurām 
piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss.

19. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 
16.6. apakšpunktā minēto pabalstu ir perso-
nām, kuras ir deklarējušas pamata dzīvesvietu 
Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, dzīvo atbilstoši ies  niegumā norādī-
tajai adresei un ārkārtas situācijas dēļ nespēj 
nodrošināt pamatvajadzības minimālā apmērā.

20. Saistošo noteikumu 16.1., 16.2., 16.3., 
16.4., 16.5. apakšpunktos minētos pabalstus 
personai atsaka saskaņā ar Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības likumu, MK notei-
kumiem Nr. 550 „Kārtība, k  ādā aprēķināms, 
piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā mi-
nimālā līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vie-
nošanās par līdzdalību” un MK noteikumiem 
Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atseviš-
ķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”.

21. Saistošo noteikumu 16.2. apakšpunktā 
minēto pabalstu ģimenei (personai) nepiešķir    , 
ja bez saistošo noteikumu 20. punktā minēta-
jiem kritērijiem ir stājies spēkā tiesas spriedums 
par klienta izlikšanu no dzīvokļa, izņemot ga-
dījumus, kad klients iesniedz apliecinājumu no 
ēkas īpašnieka vai apsaimniekotāja par tiesas 
sprieduma izpildes atlikšanu uz noteiktu laiku.

VIII. Pabalstu piešķiršanas kārtība
22. Pabalstus klientam piešķir pēc ģi  menes 

  (personas) ienākumu un materiālā stāvokļa iz-
vērtēšanas un trūcīgas vai maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusa piešķiršanas, izņemot 
16.6. apakšpunktā minēto pabalstu. 

23. Sociālā dienesta sociālā darba speciā-
lists pirms lēmuma pieņemšanas pārbauda ģi-
menes (personas) deklarācijā sniegtās ziņas, iz-
mantojot pašvaldības un valsts datu reģistros 
pieejamo informāciju vai pieprasot ziņas no 
valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī pri-
vātpersonām, un, ja nepieciešams, pieprasot 
arī ziņas apliecinošus dokumentus.

24. Ja ģimene (persona) Sociālajā dienes-
tā vēršas pirmo reizi vai nav vērsusies pēdējo 
divu gadu laikā, sociālā darba speciālists pirms 
lēmuma pieņemšanas papildus saistošo notei-
kumu 23. punktā minētajam novērtē arī klienta 
dzīves apstākļus, apsekojot klientu dzīvesvietā, 
un aizpilda normatīvajos aktos noteikto veid-
lapu par apsekošanu dzīvesvietā, ko paraksta 
abas  puses.

25. Atkārtoti klienta dzīves   apstākļus, ap-
sekojot klientu dzīvesvietā, sociālā darba spe-
ciālists novērtē gadījumos, ja tas nepieciešams 
lēm  uma pieņemšanai, bet ne retāk kā reizi di-
vos gados.

26. Ja klientam ir mainījies ģimenes sa-
stāvs un/vai mainījusies materiālā vai sociālā 
situācija, Sociālais dienests, pamatojoties uz 
klienta no jauna iesniegto deklarāciju, izvēr-
tē ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam 
un/vai pabalstu saņemšanas nosacījumiem un, 
ja nepieciešams, pieņem lēmumu par ģimenes 
(personas) atbilstību/neatbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (personas) statu-
sam, un/vai par p  abalsta piešķiršanu vai attei-
kumu to piešķirt.

IX. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu 
līmeņa (GMI) nodrošināšanai

27. Pabalsts garantētā minimālā ienāku-
mu līmeņa (GMI) nodrošināšanai ir atbalsts 
ģimenei (personai), kura normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā atzīta par trūcīgu un kuras 
pēdējo trīs mēnešu vidējie ienākumi ir mazā-
ki par šo saistošo noteikumu 28. punktā no-
teikto garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
summas   apmēru.

28. Garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
apmērs mēnesī:

31.1. bērnam – 60,00 euro;
31.2. pilngadīgai personai – 50,00 euro.
29. Ja ģimene ar bērnu (bērniem) saņem 

pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņ  a 
nodrošināšanai un pēc Sociālā dienesta rīcībā 

esošās informācijas bērna vecāki (aizbildnis), 
kuru bērns apmeklē Ropažu novada pašvaldī-
bas izglītības iestādi, nav veikuši samaksu par 
ēdināšanas pakalpojumiem izglītības iestādē, 
Sociālais dienests Ministru kabineta noteiktajos 
gadījumos daļu no pabalsta pārskaita ēdināša-
nas pakalpojuma sniedzēja kontā.

X. Dzīvokļa pabalsts
30. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts dzī-

vojamās telpas īres un/vai apsaimniekošanas 
maksas un/vai maksas par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, da-
ļējai segšanai, ģimenēm (personām) uz trūcī-
gas ģimenes (personas) vai maznodrošinā  tas 
ģimenes (personas) statusa laiku.

31. Pieprasot dzīvokļa pabalstu persona 
uzrāda:

31.1. ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītu 
maksājumu kvīšu oriģinālus (iesniedzot kopijas) 
par iepriekšējo vai kārtējo mēnesi; 

31.2. īres līguma oriģinālu (iesniedzot 
kopiju);

31.3. apsaimniekošanas līguma, ja tāds ir 
noslēgts, oriģinālu (iesniedzot kopiju).

32. Dzīvokļa pab  alsta apmērs:
32.1. trūcīgām ģimenēm ar bērniem līdz 

50,00 euro mēnesī;
32.2. trūcīgām ģimenēm (personām) līdz 

40,00 euro mēnesī;
32.3. mazn    odrošinātām ģimenēm ar bēr-

niem līdz 30,00 euro mēnesī;
32.4. maznodrošinātām ģimenēm (perso-

nām) līdz 20,00 euro mēnesī.
33. Dzīvokļa pabalsta apmērs nevar būt 

lielāks par dzīvojamās telpas maksājumu kvītī 
norādīto maksājumu.

34. Dzīvokļa pabalstu pārskaita komu-
nālo pakalpojumu sniedzēja kontā vai skaidrā 
naudā, ja nav iespējams pārskaitīt pakalpoju-
ma sniedzējam.

35. Dzīvokļa pabalstu atsaka, ja:
35.1. dzīvoklis vai tā daļa tiek izīrēta ci-

tām personām;
35.2. piešķirts dzīvokļa pabalsts kurinā-

mā iegādei;
35.3. dzīvoklim ir piešķirts sociālā dzī-

vokļa statuss.
36. Dzīvokļa pabalsts kurināmā iegādei 

ir pabalsts malkas, brikešu, ogļu un cita ku-
rināmā iegādei.

37. Dzīvokļa pabalsta kurināmā iegādei 
apmērs mājsaimniecībai ir 130,00 euro kalen-
dārā gada laikā.

38. Dzīvokļa pabalstu kurināmā iegādei 
atsaka, ja:

38.1. ģimenei (personai) īpašumā ir mežs; 
38.2. piešķirts dzīvokļa pabalsts vai dzīvok-

ļa pabalsts skaldītas malkas piegādei.
39. Dzīvokļa pabalsts skaldītas malkas pie-

gādei ir pabalsts vientuļiem vecuma pensijas, 
invaliditātes pensijas vai sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem.

40. Dzīvokļa pabalsts skaldītas malkas pie-
gādei 10 m3 tiek nodrošināts vienu reizi kalen-
dārā gada laikā.

41. Dzīvokļa pabalstu skaldītas malkas 
piegādei nepiešķir, ja:

41.1. personai īpašumā ir mežs;
41.2. piešķirts dzīvokļa pabalsts vai dzī-

vokļa pabalsts kurināmā iegādei.

IX. Pabalsti medicīnas izdevumu apmaksai
42. Lai nodrošinātu palīdzību veselības ap-

rūpei, Sociālais dienests piešķir šādus pabalstus:
42.1 stacionārās ārstēšanas izdevumu (pa-

cienta iemaksu) segšanai līdz 70,00 euro kalen-
dārajā gadā, iesniedzot izdevumus apliecinošus 
dokumentus (ne vecāku par 3 mēnešiem), iz-
rakstu no stacionāra. Šo pabalstu nepiešķir per-
sonai, kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtī-
bā ir atbrīvota no pacienta iemaksas;

42.2. medikamentu (izņemot uztura ba-
gātinātājus) iegādes izdevumu kompensācijai 
līdz 60,00 euro gadā, iesniedzot ģimenes ārsta 
izziņu par medikamentu nepieciešamību, izde-
vumus apliecinošus dokumentus (ne vecākus 
par 3 mēnešiem);

42.3. pabalsts veselības uzlabošanai – pa-
balstu piešķir vientuļām, personām ar invali-
ditāti līdz 100,00 euro kalendārā gada laikā, ie-
sniedzot izdevumus apliecinošus dokumentus;

42.4. izdevumu par operāciju kompensā-
cija līdz 70,00 euro kalendārā gada laikā, ie-
sniedzot izdevumus apliecinošus dokumen-

tus (ne vecākus par 3 mēnešiem), izrakstu no 
stacionāra;

42.5. zobu protezēšanas vai zobu ārstēša-
nas izdevumu segšanai līdz 45,00 euro kalendā-
rā gada laikā, iesniedzot izdevumus apliecino-
šus dokumentus (ne vecākus par 3 mēnešiem).

43. Lai saņemtu 42. punktā minētos pa-
balstus, personām (ģimenēm) jāiesniedz izde-
vumus apliecinošu dokumentu kopijas, uzrā-
dot oriģinālu. 

X. Pabalsti bērna izglītības ieguves 
veicināšanai

44.  Pabalstu bērna izglītības ieguves vei-
cināšanai piešķir pirmsskolas izglītības audzēk-
ņiem, vispārējās vai profesionālās izglītības au-
dzēkņiem, kuri nav sasnieguši 21 gadu vecumu:

44.1 apģērba iegādei bērnam līdz 30,00 
euro vienu reizi kalendārā gada laikā, uzrādot 
izdevumus apliecinošus dokumentus (ne ve-
cākus par 3 mēnešiem). Pabalstu piešķir no 1. 
jūnija līdz 30. septembrim. Pieprasot pabalstu, 
jāiesniedz izziņa no izglītības iestādes (izņemot 
Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādes);

44.2 brīvpusdienas bērniem (viena ēdien-
reize dienā – pusdienas), kuri apgūst pirmssko-
las un vispārizglītojošās izglītības programmas 
Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs.

XI. Pabalsts sociālā rehabilitācijas plāna 
mērķa sasniegšanai

45. Lai novērstu vai mazinātu klienta in-
validitātes, darbnespējas, brīvības atņemšanas, 
soda izciešanas, atkarības, vardarbības vai citu 
faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas klien-
ta dzīvē, nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu 
un iekļaušanos sabiedrībā, sociālā darba spe-
ciālists pēc klienta individuālo vajadzību izvēr-
tēšanas lemj par:

45.1. pabalsta piešķiršanas nepieciešamību 
līdz 100,00 euro kalendārā gada laikā;

45.2. personas individuālā sociālās reha-
bilitācijas plāna sastādīšanas nepieciešamību.

46. Lēmumu par pabalsta sociālās rehabi-
litācijas mērķu sasniegšanai piešķiršanu klien-
tam sastādītā individuālā sociālās rehabilitāci-
jas plāna izpildi.

XII. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā
47. Lai saņemtu vienreizēju pabalstu ār-

kārtas situācijā pamatvajadzību nodrošināšanai, 
klients divu mēnešu laikā pēc ārkārtas situācijas 
rašanās iesniedz Sociālajā dienestā iesniegumu 
un dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu), kas 
apliecina ārkārtas situācijas faktu. 

48.. Sociālais dienests lēmumu par pabal-
sta piešķiršanu un tā apmēru pieņem, pama-
tojoties uz sociālā darba speciālista sniegto at-
zinumu, šis pabalsts tiek piešķirts, neizvērtējot 
ienākumus un materiālo stāvokli,  ņemot vērā 
ārkārtas situācijas izraisītās sekas, materiālos 
zaudējumus, kas radušies ārkārtas situācijas iz-
raisīto seku rezultāta, kā arī īpašuma un man-
tas apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem.

49. Pabalstu ārkārtas situācijā piešķir līdz 
285,00 euro vienai ģimenei (personai).

XIV. Lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

50. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu par 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa un/vai pabalsta piešķiršanu vai at-
teikumu to piešķirt administratīvā akta adre-
sāts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 
apstrīdēt Ropažu novada domē (Sporta iela -1, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135).

51. Ropažu novada domes lēmumu par 
apstrīdēto administratīvo aktu administratīvā 
akta adresāts var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā, Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007, 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XV. Noslēguma jautājumi
52. Saistošie noteikumi publicējami Ro-

pažu novada pašvaldības laikrakstā „Ropažu 
Vēstis” un stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
publicēšanas.

53. Ar saistošo noteikumu publicēšanas 
brīdi spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības 
2014. gada 26. marta saistošie noteikumi Nr.2 
„Par sociālās palīdzības un citiem pabalstiem 
Ropažu novadā”, kas apstiprināti ar Ropažu 
novada domes 2014. gada 26. marta lēmumu.

Zigurds Blaus, Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”



Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016   9

Sēdē piedalās Ropažu novada do-

mes priekšsēdētājs Z.Blaus, priekš-

sēdētāja vietnieks A.Cibuļskis, 

deputāti: I.Amantova, R.Gremze, 

J.Grigaļūns, K.T.Hēla, I.Līdacis, 

J.Ķezis, M.Mucenieks, A. Oleksāns, 

V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs, M.Vimba.

Sociālie un dzīvokļu jautājumi
Par īres līgumu atjaunošanu sociālajā dzī-
voklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres lī-
gumu ar 5 personām uz laiku.

Par uzņemšanu Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistrā
Reģistrēt personu Ropažu novada pašvaldī-
bas sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistrā.

Par Ropažu novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu un sociālo māju reģistru
Izslēgt no Ropažu novada pašvaldības so-
ciālo dzīvokļu reģistra 2 personas. Reģistrēt 
Ropažu novada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
reģistrā personu. Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru uz 11.05.2016.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu
Anulēt 2 personām sniegtās ziņas par dekla-
rēto dzīvesvietu. Atteikt anulēt personas un 
viņa nepilngadīgā bērna sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu. Atteikt anulēt 2 perso-
nām sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu. 

Attīstības un fi nanšu jautājumi
Par mazdārziņu zemes nomas līguma iz-
beigšanu Ropažu ciema teritorijā
Izbeigt uz pašvaldības zemes gabalu (mazdār-

ziņš) esošo zemes nomas līgumu ar 5 perso-
nām Ropažu novadā. 

Par mazdārziņu zemes nomas līguma no-
slēgšanu 
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes ga-
balu mazdārziņu ar 7 personām. 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Ro-
pažu ciema teritorijā
Noslēgt uz laiku vienošanos pie zemes no-
mas līguma ar apbūves tiesībām ar personu 
Ropažu ciemā par pašvaldībai piekritīgu ze-
mes vienību saskaņā ar Pielikumu Nr.1. No-
teikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības.

Par zemes nomas līgumu noslēgšanu 
Noslēgt uz laiku zemes nomas līgumus par 
mazdārziņiem vai zemes vienībām zem kū-
tiņām ar norādītajām personām.

Par fi nansiālu atbalstu Ropažu novada ie-
dzīvotājam dalībai 2016. gada Pasaules ko-
mandu čempionātā golfa kroketā
Piešķirt un pārskaitīt 350,00 EUR 10 darba 
dienu laikā pēc rēķina saņemšanas biedrībai 
SK „Boule” Ropažu novada iedzīvotāja M.L.  
2016. gada sacensību Pasaules komandu čem-
pionātā golfa kroketā (14.05.–21.05.  Lielbri-
tānija, Bristole) izdevumu daļējai segšanai no 
Ropažu Sporta centra budžeta līdzekļiem.

Par RN „Ciemats” SIA sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu
Apstiprināt RN „Ciemats” SIA sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas maksu 2,11 EUR 
no cilvēka mēnesī plus PVN un noteikt, ka 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 
stājas spēkā ar 01.06.2016.

Par dzīvojamo māju „Kangaru stacija”
Konceptuāli atbalstīt dzīvojamās mājas „Kan-
garu stacija” sadzīves notekūdeņu bioloģis-
kās attīrīšanas iekārtu ierīkošanu. Uzdot RN 
„Ciemats” SIA organizēt cenu aptauju par 
sadzīves notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtu ierīkošanu. Uzdot RN „Ciemats” SIA 
noslēgt nodoma līgumus ar mājas „Kangaru 
stacija” iedzīvotājiem par attīrīšanas iekārtu 
ierīkošanas izdevumu segšanu līdz 20 EUR 
mēnesī uz 2 gadiem.

Par PII „Annele” teritorijas labiekārtoša-
nas projekta izstrādi
Pārvirzīt PII „Annele” 2016. gada budže-
tā paredzētos fi nanšu līdzekļus līdz 4000,00 
EUR apmērā iestādes darba organizēšanai 
vasarā uz iestādes teritorijas labiekārtošanas 
un aprīkošanas projekta izstrādi.

Par Ropažu novada pašvaldības projektu 
konkursa „Iedzīvotāju iniciatīvas 2016” 
projektu rezultātu apstiprināšanu
Apstiprināt projektu pieteikumu vērtēšanas 
rezultātus. Noteikt, ka kopējās iniciatīvu at-
tiecināmās izmaksas ir 4314,87 EUR (četri 
tūkstoši trīs simti četrpadsmit euro un as-
toņdesmit septiņi centi), kas tiek segtas no 
Attīstības daļas budžeta līdzekļiem.

Par Ropažu Sporta centra maksas pakalpo-
jumu izcenojumu grozījumu apstiprināšanu
Apstiprināt grozījumus Ropažu novada paš-
valdības 25.09.2013. noteikumos Nr.1 „Mak-
sas par pakalpojumiem, ko sniedz Ropažu 
novada pašvaldība, tās struktūrvienības un 

iestādes” 3. punkta tabulu Nr. 3.1. „Maksa 
par pakalpojumiem, ko sniedz Ropažu no-
vada sporta centrs”.

Par projekta pieteikuma „Sadalošā tīkla ie-
gāde Ropažu vidusskolai” iesniegšanu IZM
Iesniegt projekta pieteikumu „Sadalošā tīkla 
iegāde Ropažu vidusskolai” Izglītības un zi-
nātnes ministrijas rīkotajā projektu konkursā. 
Noteikt, ka projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 7200,00 EUR (t.sk. PVN): pašval-
dības līdzfi nansējums – 3700,00 EUR; IZM 
fi nansējums – 3500,00 EUR. 

Par SIA „Vilkme” sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas tarifa apstiprināšanu
Apstiprināt SIA „Vilkme” sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas tarifu 11,14 EUR/m3 
+ PVN un 2,11 EUR/m3 plus PVN no cil-
vēka mēnesī un noteikt, ka sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas maksa stājas spēkā 
ar 01.06.2016.

Par Ropažu novada domes saistošo notei-
kumu Nr.6 „Grozījumi Ropažu novada paš-
valdības 12.12.2013. saistošajos noteikumos 
Nr.14 „Par Ropažu novada teritorijas kop-
šanu un būvju uzturēšanu”” apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos 
noteikumus Nr.6 „Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības 12.12.2013. saistošajos notei-
kumos Nr.6 „Par Ropažu novada teritorijas 
kopšanu un būvju uzturēšanu””.

Par dzīvojamo telpu Ropažos, īres līgu-
ma noslēgšanu
Uzdot RN „Ciemats” SIA noslēgt dzīvojamo 
telpu īres līgumu par pašvaldības īpašumā 
esošo dzīvojamo platību, Ropažu nov., no 
08.03.2016. uz nenoteiktu laiku.

Par mazdārziņu zemes nomas līguma no-
slēgšanu
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes ga-
balu ar personu.

Dažādi atzinumi un 
lēmumprojekti
Par mazdārziņu zemes nomas līguma iz-
beigšanu
Izbeigt ar personu noslēgto mazdārziņa ze-
mes nomas līgumu par pašvaldībai piekritī-
go zemes gabalu. 

Par mazdārziņu zemes nomas līguma no-
slēgšanu
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes ga-
balu ar personu. 

Par Ropažu novada pašvaldības projektu 
„Zaķumuižas skeitparks”
Iesniegt LEADER projekta konkursa 1. kārtā 
projekta pieteikumu „Zaķumuižas skeitparks”. 
Noteikt, ka projekta „Zaķumuižas skeitparks” 
attiecināmās izmaksas ir līdz 40 000,00 EUR, 
no kurām 90% ir Eiropas Savienības fi nan-
sējums un 10% ir Ropažu novada pašvaldī-
bas līdzfi nansējums. Paredzēt projekta līdz-
fi nansējumu līdz 4000,00 EUR no Ropažu 
novada pašvaldības 2017. gada budžeta, t.sk. 
nodrošināt projekta priekšfi nansējumu līdz 
36 000,00 EUR.

Par fi nansiālu atbalstu DzĪB „Pirmā māja” 
LEADER SVVA projektam „Attīsti līdzsva-
ru no mazotnes”
No Attīstības daļas budžeta piešķirt DzĪB 
„Pirmā māja” līdzfi nansējumu līdz 3 500,00 
EUR apmērā un atbilstoši iesniegtajiem rēķi-
niem LEADER SVVA projekta „Attīsti līdz-
svaru no mazotnes” īstenošanai.

Par biedrības „333 Sports Management” 
lēmuma apstiprināšanu par fi nansiālā at-
balsta sniegšanu Ropažu novada jauniešiem
Apstiprināt biedrības „333 Sports Manage-
ment” lēmumu par fi nansiālā atbalsta piešķir-
šanu  Ropažu novada jauniešiem par kopē-
jo līdzfi nansējumu 3500,00 EUR, tajā skaitā 
pašvaldības līdzfi nansējums 2500,00 EUR.

Par Ropažu novada pašvaldības Darba sa-
maksas un sociālo garantiju nolikuma gro-
zījuma un pielikuma apstiprināšanu
Apstiprināt jaunā redakcijā Ropažu novada 
pašvaldības Darba samaksas un sociālo ga-
rantiju nolikuma pielikumu „Ropažu novada 

pašvaldības amatu saraksts”, kur pievienots 
amats Attīstības daļā– „Tūrisma organiza-
tors” (243112), vienību skaits 1 (viens), slodze 
0,5, mēnešalgu grupa II-9, amatalgu līmenis 
620,00–994,00 EUR.

Par zemes nomu un finansiālu atbalstu 
DzĪB „Tumšupe-5”
Iznomāt DzĪB „Tumšupe -5” uz 7 gadiem ze-
mes vienību 700 m2 platībā no zemes gabala 
Tumšupē ar nolūku labiekārtot teritoriju un 
izveidot rotaļu laukumu, piedaloties biedrības 
„Ropažu Garkalnes partnerība” izsludinātajā 
projektu konkursā.

Par fi nansiālu atbalstu biedrībai „Mednieku 
un makšķernieku klubs „Ropaži””
Pēc projekta apstiprināšanas piešķirt no At-
tīstības daļas budžeta biedrībai „Mednieku 
un makšķernieku klubs „Ropaži”” līdzfi nan-
sējumu 10% apmērā 1000,00 EUR (saska-
ņā ar piestādīto rēķinu) projekta „Izglītojo-
šie pasākumi mednieku namiņā” (ELFLA) 
realizēšanai.

Par Ropažu novada pašvaldības projektu 
„Sabiedriskā transporta apgriešanās lau-
kuma izveide un teritorijas labiekārtoša-
na Silakrogā”
Iesniegt projekta pieteikumu „Sabiedriskā 
transporta apgriešanās laukuma izveide un 
teritorijas labiekārtošana Silakrogā” atklāta 
projektu iesnieguma konkursā.

Par Ropažu novada pašvaldības projek-
tu „Aktīvās atpūtas un sporta aktivitāšu 
dažādošana”
Iesniegt projekta pieteikumu „Aktīvās atpū-
tas un sporta aktivitāšu dažādošana” atklāta 
projektu iesnieguma konkursā.

Par Ropažu novada pašvaldības projektu 
konkursa „Darām paši!” projektu rezul-
tātu apstiprināšanu
Apstiprināt projektu pieteikumu vērtēšanas 
rezultātus. Noteikt, ka kopējās iniciatīvu at-
tiecināmās izmaksas ir 2472,00 EUR (divi 
tūkstoši četri simti septiņdesmit divi euro), 
kas tiek segtas no Attīstības daļas budžeta 
līdzekļiem.

Par Ropažu novada pašvaldības projek-
tu „Ropažu muižas parka labiekārtošana”
Iesniegt projekta pieteikumu „Ropažu mui-
žas parka labiekārtošana” atklāta projektu 
iesnieguma konkursā. Noteikt, ka projekta 
kopējās izmaksas ir 37 000,00 EUR, pašval-
dības fi nansējums 3700,00 EUR.

Par izmaiņām realizācijas kārtībā detālplā-
nojumam „Miķeļi”
Apstiprināt izmaiņas realizācijas kārtībā de-
tālplānojuma „Miķeļi” saistošajos noteikumos 
Nr.7, slēdzot administratīvo līgumu.

Par lokālplānojuma projekta nekustamā 
īpašuma „Egles”, Ropažu novads, teritorijas 
daļā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai
Nodot publiskai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai izstrādāto lokālplānojuma pro-
jekta 1. redakciju nekustamam īpašumam 
„Egles”, Ropažu novads, 4. zemes vienībai, 
platība 23,8 ha.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamam īpašumam „Pūpoli”, Ropa-
žu novads
Uzsākt lokālplānojuma projekta izstrādi īpa-
šumam „Pūpoli”, Ropažu novads.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā īpa-
šuma „Lībieši”, Ropažu novads, 2530/12367 
domājamo daļu reģistrēšanai zemesgrāma-
tā uz Latvijas Republikas nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma „Lībieši”, Ropa-
žu novads, 2530/12367 domājamo daļu no 
zemes gabala 0,9308 ha platībā un uz šī ze-
mes gabala esošās darbnīcas ēkas.

Par fi nansiālu atbalstu Ropažu novada Kul-
tūras atbalsta fonda projektam „Flīģelis 
iedzīvotājiem”
Pēc projekta apstiprināšanas piešķirt no Attīs-
tības daļas budžeta Ropažu novada Kultūras 
atbalsta fondam līdzfi nansējumu līdz 1800,00 
EUR apmērā un atbilstoši iesniegtajiem rē-
ķiniem LEADER SVVA projekta „Flīģelis 
iedzīvotājiem” īstenošanai.

PAŠVALDĪBĀ

Saistošo noteikumu Nr.7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem 
Ropažu novada pašvaldībā” Paskaidrojuma raksts
 Ropažu novada pašvaldības saistošo no-
teikumu Nr.7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem pa-
balstiem Ropažu novada pašvaldībā” ne-
pieciešamības raksturojums, dokumenta 
būtība  

Saistošie noteikumi Nr.7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”  izstrādāti ar mēr-
ķi sniegt saprotamu informāciju par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas  atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu Ropažu novadā un par sociālajiem pabalstiem  Ropažu novada 
iedzīvotājiem. 

Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 1. Saistošajos noteikumos ir veiktas izmaiņas ģimenes atzīšanai par maznodrošinātu, nosakot 
palielinātu ienākumu līmeni katram ģimenes loceklim mēnesī – ģimene vai atsevišķi dzīvo-
joša persona darbspējīgā vecumā atzīstama par maznodrošinātu, ja vidējie ienākumi katram 
ģimenes loceklim (personai) mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 50% no valstī no-
teiktās minimālās darba algas; vientuļš vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējs atzīstams 
par maznodrošinātu, ja viņa vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 75% no valstī noteiktās 
minimālās darba algas, vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējs, kuram ir likumīgie apgād-
nieki, atzīstams par maznodrošinātu, ja viņa vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 70% no 
valstī noteiktās minimālās darba algas.
2. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts uz t  rūcīgas ģimenes (personas) vai maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusa laiku. Izmaiņas dzīvokļa pabalsta apmēros – trūcīgām ģimenēm 
ar bērniem līdz 50,00 euro mēnesī; trūcīgām ģimenēm (personām) līdz 40,00 euro mēnesī; 
maznodrošinātām ģimenēm ar bērniem līdz 30,00 euro mēnesī; maznodrošinātām ģimenēm 
(personām) līdz 20,00 euro mēnesī. Dzīvokļa pabalsta kurināmā iegādei apmērs mājsaimnie-
cībai ir 130,00 euro kalendārā gada laikā.
3. Ieviests jauns pabalsta veids – pabalsts sociālās rehabilitācijas plāna mērķa sasniegšana – 
līdz 100,00 euro kalendārā gada laikā, lai novērstu vai mazinātu klienta invaliditātes, darbne-
spējas, brīvības atņemšanas soda izciešanas, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās 
negatīvās sociālās sekas klienta dzīvē, nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos 
sabiedrībā, sociālā darba speciālists pēc klienta individuālo vajadzību izvērtēšanas lemj par 
pabalsta sociālās rehabilitācijas plāna mērķa sasniegšanai.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos Nr.7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trū-
cīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā” pabalsti tiks 
izmaksāti no Ropažu pašvaldības Sociālā budžeta līdzekļiem, kas ir plānoti un ir paredzēti 
2016. gada Ropažu novada pašvaldības sociālā budžetā.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības te-
ritorijā

Nav.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām

Par Saistošo noteikumu Nr.7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trū-
cīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā” izpildi atbild 
Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem sais-
tošie noteikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi Nr.7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”  izstrādāti saskaņā 
ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, 35. panta ceturto 
un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25. panta pirmo daļu, 
Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, pie-
šķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slē-
dzama vienošanās par līdzdarbību” 15. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra 
noteikumu Nr.913 „Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3. punktu.

Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām saistībā ar saistošajiem notei-
kumiem 

Saistošo noteikumu Nr.7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā” izstrādes procesā 
tika izmantoti Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbinieku priekšlikumi, Ropažu 
novada domes sociālo jautājumu komitejas deputātu ieteikumi. 

Zigurds Blaus, Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Izraksts no 25. maija domes sēdes protokola



10  Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016SPORTS

Atsākam Ropažu novada ak-
tīvās atpūtas seriālu „Kat-
ram savu kilometru”. Seriāls 
tiek uzsākts ar 2016. gada 
16. maiju Ropažu novada 
ciematos vismaz vienu rezi 
nedēļā līdz 25. septembrim.

Saskaņā ar nolikumu starti pa-
redzēti:

1. Ropažos: otrdienās un ce-
turtdienās, starta laiks plkst. 19.00, 
starta vieta: pie pašvaldības ēkas, 
autostāvvietā;

2. Muceniekos: ceturtdienās, 
starta laiks plkst. 19.30, starta vie-
ta: stadionā;

3. Silakrogā: ceturtdienās, star-
ta laiks plkst. 19.00, starta vieta – 
laukums pie LN bibliotēkas grā-
matu krātuves;

4. Zaķumuižā: sestdienās plkst. 
8.30, pie sporta zāles – pievieno-
joties nūjotāju grupai. Rezultātu 
uzskaite Zaķumuižas sporta zālē, 

pie sporta zāles 
administrato-
riem vai izman-
tojot viedtālruni 
(skat. Nolikumu 

9.1).  Arī Zaķumuižas stadionā, 
sporta svētku tradicionālais krosa 
vai riteņbraukšanas aplis.

Atbildīgie koordinatori, bied-
rību pārstāvji ciematos:

Ropažos: biedrības pārstā-
ve Ingrīda Amantova, tālrunis 
26553241, biedrība „SK Brīze”;

Muceniekos: biedrības pārstā-
ve Lija Lidija Batarevska, tālrunis 
26579076, biedrība „Lijas spor-
ta klubs”; 

Silakrogā: biedrības pār-
stāve Kristīne Ozoliņa, tālru-
nis 26442561, biedrība „Cits Si-
lakrogs”.

Aicinām piedalīties visus, kuri 
vēlas uzsākt vai turpināt regulāras 
aktivitātes. 

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Maijs Pierīgas novadu spor-
ta spēļu dalībniekiem sākās 
ar diezgan spraigu un pie-
sātinātu kalendāru. Paralēli 
hokeja fonam astoņi novadi 
7. maijā sacentās par nova-
da godu un vietu fl orbolā. 
Mūsu novada fl orbola jau-
niešu komanda, atjauno-
jot savu komandas statusu, 
sāka gatavoties un trenēties 
februārī, pieņemot lēmumu 
startēt tieši šajās spēlēs.

Priekšsacīkstes noritēja Stopi-
ņu sporta kompleksā, kur koman-
dai trijās spēlēs vajadzēja izcīnīt 
vismaz otro vietu starp četrām 

komandām, lai iekļūtu fi nālspēļu 
grupā par 1.–4. vietu. Spēlēts tika 
lielā ātrumā, Stopiņu zāle ir kriet-
ni lielāka par mūsu, tāpēc spēlēm 
ir pavisam cits temps un skats; 
skatīties bija interesanti, un ne-
var teikt, ka mūsu puiši izskatījās 
izteikti vājāki, protams, virslīgas 
spēlētāju klātbūtne citām koman-
dām deva nopietnas priekšrocības, 
taču, kā zinām arī no hokeja spē-
lēm, ir vēl kaut kas, kas traucē tikt 
pie kārotā rezultāta. Uzbrukumi 
pretinieku vārtiem vienkārši neno-
slēdzās ar vārtu guvumu, un pre-
tiniekiem pārliecība auga ar kat-
riem vārtiem. Zaudējot visas trīs 
spēles Stopiņos, pēcpusdienā nā-
cās doties uz Inčukalna zāli, kurā 
norisinājās tālākās spēles par 5.–8. 

vietu. Diena bija karsta, sagrautas 
cerības rīta pusē, trīs smagu spē-
ļu slodze aiz muguras, gaidīšanas 
nogurums – un tomēr cīņas tur-
pinājās ar maksimālu atdevi no 
visām komandām. Izšķirošā spē-
lē noslēdzās ar neizšķirtu, Ropažu 
komandas vietu izšķīra „bullīši”… 
Šogad mums nepaveicās tieši tāpat 
kā hokeja čempionātā … Rezultā-
tā 8. vieta, taču domājam turpināt 
trenēties tieši ar tādu attieksmi, 
kāda bija vērojama šajos trijos 
mēnešos un šajās spēlēs. Poten-
ciāls vismaz 6. vietai ir.

Komandas sastāvā: Arnis Li-
sovskis, Roberts Vucins, Mārtiņš 
Svitka, Artis Dzenis, Uģis Urtāns, 
Miks Hēls, Kristaps Dzenis, Arno 
Bumbieris, Aigars Lapiņš.

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Sestdien, 28. maijā, Baldones 
Riekstkalna trasē 10 novadu 
komandas pulcējās uz MTB 
riteņbraukšanas sacensībām. 
Kā jau allaž, tika solīta normā-
la tautas klases trase – taču 
Baldones trašu rīkotājiem sen 
vairs neticam... Vienmēr sma-
gas – gan krosam, gan MTB.

Starti notika sešās vecuma 
grupās, vīriešu grupās līdz 50 
gadu vecumam konkurence bija 
milzīga, izcīnīt vietu sešniekā – 
ļoti grūti; dāmu grupās konku-
rence bija salīdzinoši neliela, taču, 

sevišķi jaunākajās grupās, startēja 
profesionāles. Ropažu novada ko-
mandas sastāvs – 4 meitenes, 13 
puišu. Kopējais komandas pun-
ktu skaits – 95 (1. vietai Baldonei 
120 p.  – visas 6 ieskaites vietas – 
1.). Pārsteidzoši daudzos punktus 
sešām augstākajām vietām mūsu 
komandai savilka: Ivars – 4. vieta, 
Pēteris – 4. vieta, Jānis – 3. vie-
ta; Marija – 1. vieta, Mārtiņš – 5. 
vieta un Daiga – 4. vieta.

Šajās sacensībās izveidojās in-
teresanta spēle – vadošās koman-
das izlasīja 1. un 2. vietas, taču 
pārējo novadu ieskaites punkti 
veidojās no trešās līdz pat 10. vie-
tai. Vietu un ieskaišu kārtojums, 

neraugoties uz lielo komandu 
un dalībnieku skaitu, palielinā-
ja konkurenci, un mūsu koman-
dai izdevās izcīnīt 3. vietu pat ar 
salīdzinoši ne tik augstām indi-
viduālajām vietām. Lai vai kā – 
paldies Jānim Aprubim un Ēri-
kam Jansonam par komandas 
veidošanu un paldies visai ko-
mandai par pārsteidzošo rezul-
tātu un izlieto sviedru daudzumu!

Diena bija karsta, starts plkst. 
12., distances garums 25 km... 
Senioriem 8 km... Nebija tā, ka 
kauss iekrita rokās no gaisa, taču, 
zinot Pierīgas novadu augsto lī-
meni un profesionālu startu skai-
tu, tiešām noticis brīnums. Ko-
mandas pārsteigums un prieks 
bija milzīgs.

Tā, ticot brīnumiem, vēl-
reiz paldies komandai: Aivaram 
Pentjušam, Edgaram Liepiņam, 
Pēterim Volkovičam, Jānim Apru-
bim, Ingaram Kasparānam, Mari-
jai Juriņenokai, Ērikam Jansonam, 
Mārtiņam Lasmanim, Emīlam 
Punculim, Ilzei Mednei, Jānim 
Krastiņam, Daigai Jermakai, Mar-
ģeram Saulem, Lindai Bulmeis-
terei, Raimondam Lippem, Iva-
ram Ansviesulim un Artūram 
Bičekam.

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

11. maija vakarā Ādažu nova-
dā, Lilastes ezera apkārtnē, 
Pierīgas novadu komandu 
orientieristi, tajā skaitā Ropažu 
novada komanda 13 dalīb-
nieku sastāvā, devās mežā 
meklēt kontrolpunktus, lai 
katrs ar savu individuāli izcī-
nīto vietu mēģinātu noturēt 
komandas vērtējumu Pierīgā. 

Lai gan arī šīs sacensības notika 
hokeja fonā, šoreiz īpaši augsta bija 
Pierīgas novadu aktivitāte – startā 
devās 12 komandu pārstāvji. Līdz 
ar šo lielo komandu konkurenci iz-
cīnītais medaļu komplekts vecuma 
grupās tomēr neaplaimoja mūs ar 
ierasto vietu četriniekā: Maira Liepai 
– zelts; Dzintrai Sildedzei – sudrabs; 
Jānim Aprubim – bronza.  Lai arī 
kopvērtējumā, saulei rietot, noskaid-
rojās Ropažu novada izcīnītā 6. vie-
ta, mūsu ieguvumi ir optimistiski: 
nopietni rezultātu uzlabojis un nu 

jau pārliecinoši startē pagājušā gada 
debitants Pēteris Ozoliņš; ļoti labā 
formā ir un ļoti labi startēja Ivars 
Kļaviņš, izcīnot 4. vietu savā gru-
pā; ļoti perspektīva izskatās šī gada 
debitante Ropažu novada koman-
dā Daiga Jermaka, kura orientēties 
atsāka šajās sacensībās pēc krietnu 
gadu pārtraukuma (daiļā dzimuma  
pārstāves iztrūkst gandrīz visos in-
dividuālo rezultātu sacensību veidos, 
taču orientēšanās pavisam esam vāja 
konkurente citām komandām, jo 
šobrīd pārstāvētas tikai divas dāmu 
grupas no sešām,  un šajos sacensī-
bu veidos augstam rezultātam tak-
tiski ir diezgan svarīgi, lai komandā 
startētu vismaz pa vienam pārstā-
vim katrā no 12 grupām).

Komandā par Ropažu nova-
du startēja: Daiga Jermaka, Maira 
Liepa, Dzintra Sildedze, Ivars Kļa-
viņš, Mārtiņš Vimba, Aldis Banga, 
Mārtiņš Lasmanis, Agris Būmanis, 
Māris Kļaviņš, Pēteris Ozoliņš, Iv-
ars Ansviesulis, An dris Ozols, Jā-
nis Aprubis.

Atsākas veselīgās sportošanas 
akcija „Katram savu kilometru”

Orientēšanās sacensības

Florbolā Ropažu novadam 8. vieta

Necerēti augsta vieta!

Gundars Lasmanis

7. un 8. maijā Latvijas Uni-
versitātes atpūtas komplek-
sa „Ratnieki” kroketa lauku-
mos notika kroketa turnīrs 
„RATNIEKU KAUSS 2016”. 

Sacensībās uzvarēja Jānis 
Šteins no Ratniekiem, bet treša-
jā vietā, īpaši nopietnas konku-
rences apstākļos, ierindojās mūsu 

novadnieks sporta kluba „Boule” 
spēlētājs Raivis Stepiņš.

Latvijas golfa kroketa izla-
sei turnīrs bija laba iesildīšanās 
pirms startiem pasaules koman-
du kroketa čempionātā Lielbritā-
nijā. Turnīrs notika laika posmā 
no 15. maija līdz 20. maijam. Lat-
vijas izlases sastāvā sekmīgi spē-
lēja ropažnieks Māris Lindbergs 
(SK „Boule”) un jāsaka, ka veik-

smīgi. Mūsu izlase, lai arī zaudēja 
lieliskajām Austrālijas un Spānijas 
valstsvienībām, prata uzvarēt Sko-
tiju (5:1), Beļģiju (4:2) un Vāciju 
(7:2), un rezultātā iegūtas pasau-
les komandu čempionāta pirmās 
līgas bronzas medaļas.

 Vienlaicīgi jau otro gadu Rat-
niekos notiek junioru sacensības 
kroketa U14 grupā. U14 grupā 
viss goda pjedestāls piederēja Ro-

pažu spēlētājiem: Āris Ozoliņš 
(1. vieta), Niklāvs Kleins (2. vie-
ta), Mārtiņš Ozoliņš (3. vieta).

Neapšaubāmi liels nopelns 
mūsējo sekmīgiem startiem jāpie-
dēvē Ropažu novada pašvaldībai, 
personīgi domes priekšsēdētājam 
Zigurdam Blauam, Ropažu spor-
ta dzīves vadītājai Evitai Eglājai, 
kuru atbalsts ļauj Ropažu vārdam 
skanēt ne tikai Latvijā un ne tikai 

Baltijā, bet arī pasaulē.
Turpmāk katru ceturtdienu 

pie Zaķumuižas stadiona (uguns-
dzēsības nobrauktuve pie Lielās 
Juglas) notiks petanka spēles ap-
mācība un treniņi. Nodarbību sā-
kums 18.30. Iesācējus nodrošinā-
sim ar nepieciešamo inventāru. 
Vecumam nav ierobežojumu. Bū-
tiska ir vēlēšanās izkustēties un 
atrasties labā sabiedrībā.

SK „Boule” turpina veiksmīgus startus



Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016   11

AKTIVITĀTES JŪNIJĀ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS” 
(ZIEDOŅI–2, KĀKCIEMS)

NO 1. JŪNIJA LĪDZ 31. AUGUSTAM 
CENTRS STRĀDĀ:

PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN, PIEKTDIEN 

no 10.00 līdz 18.00

14. jūnijā plkst. 8.20 iedzīvotā-
jiem ekskursija uz Saldu „Saldus – 
medus piliens Kurzemē”.

16. jūnijā plkst. 16.30 nūjojam. 
Ejam nūjot kopā ar Anitu Antoni.

20. jūnijā plkst. 12.00 Bērnu 
kulinārija. Cepam lielās pankū-
kas.

22. jūnijā plkst. 10.00 
Kākciema iedzīvotāji tiek aicināti 
iesaistīties Ropažu novada Līgo 
svētku ugunskura noformējuma 
veidošanā. No ozollapām pīsim 

virteni Jāņu ugunskuram (infor-
mācija pa tālr. 27889940).

27. jūnijā Bērnu radošās nodar-
bības.

30. jūnijā plkst. 9.30 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem 
braucienam uz Rīgu.

Ja nepieciešama Ropažu novada 
jurista konsultācija, sazinieties 
personīgi pa tālr. 67918525.
Ja nepieciešama Sociālā 
dienesta vadītājas S.Cibuļskas 
konsultācija, sazinieties personīgi 
pa tālr. 67918515.
Ja nepieciešama sociālo 
darbinieku konsultācija, 
sazinieties pa tālr. 27889940.

NOVADĀ

 DZIMUŠI

SVEICAM

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

Maijā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 4 jaundzimušie:
ALĪNA, 
ELZA, 
DARJA un 
ADRIANS

Ilga Maiga RUDĪTE 
18.03.1923.–11.05.2016.

Sergejs KOZIRJACKIS 
17.08.1954.–24.05.2016.

Juzjene MURĀNE 
31.01.1947.–29.05.2016.

Maijā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas trīs mirušas 
personas

AKTIVITĀTES JŪNIJĀ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” 
(ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

AKTIVITĀTES JŪNIJĀ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz  vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.
Aktivitāšu grafi ks mēneša laikā var tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņojumos.  
INFORMĀCIJAI: maznodrošinātām un trūcīgām personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi. 

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Dušas, veļas mazgāšanas pakalpojumi maznodrošinātām, trūcīgām personām.
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles Xbox360 u.c

Aktivitāšu grafi ks mēneša laikā var tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņojumos pie daudzdzīvokļu namu durvīm.  

Paralēli aktivitātēm pieejami:

• Dušas, veļas mazgāšanas pakalpojumi maznodrošinātām, trūcīgām personām.
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.

VASARAS PERIODĀ 

NO 1. JŪNIJA LĪDZ 31. AUGUSTAM

PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN, 

CETURTDIEN no 11.00 līdz 18.00, 

PIEKTDIEN no 11.00 līdz 15.00  

13. jūnijā plkst. 13.00 Radošā 
stundiņa bērniem.

14. jūnijā plkst. 8.50 no Silakroga 
ekskursija iedzīvotājiem 
„Saldus – medus piliens Kurzemē!”. 
Vietu skaits ierobežots! Pieteikties 
un samaksāt līdz 6. jūnijam multi-
centrā; 
plkst. 19.00 latviešu valodas ap-
mācības ar Ropažu novada pašval-
dības atbalstu.

16. jūnijā plkst. 9.40 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem brau-
cienam uz Rīgu. Informācija pa 
tālr. 67398696

20. jūnijā plkst. 13.00 Radošā 
stundiņa bērniem.
21. jūnijā plkst. 10.00–12.00 ie-
dzīvotājus pieņem Sociālā dienes-
ta darbinieki (A. Jurika, A. Alksne);
plkst. 19.00 latviešu valodas 
apmācības ar Ropažu novada 
pašvaldības atbalstu.

22. jūnijā plkst. 11.00 svētku zāļu 
virtenes pīšana. Aicinām pieteik-
ties palīgus!

27. jūnijā plkst. 13.00 Radošā 
stundiņa bērniem.

Ja nepieciešama konsultācija pie 
jurista O.Ašmaņa jūnijā un jūlijā, 
piesakieties personīgi pa tālr. 
67918525.
Ja nepieciešama konsultācija 
pie Sociālā dienesta vadītājas 
S.Cibuļskas jūnijā un jūlijā, 
piesakieties personīgi pa tālr. 
67918515.

CENTRS ATVĒRTS IKVIENAM TUMŠUPES 

IEDZĪVOTĀJAM 

PIRMDIENĀS, OTRDIENĀS, 

CETURTDIENĀS, PIEKTDIENĀS 

no 10.00 līdz 18.00

11. jūnijā plkst. 11.40 latviešu va-
lodas nodarbības. Vada Ieva Bargā.

13. jūnijā plkst. 10.00 nūjošana. 
Ejam nūjot kopā ar Svetu.

14. jūnijā 8.50 ekskursija uz Saldu 
„Saldus – medus piliens Kurzemē!”.

16. jūnijā plkst. 8.30 Ropažu no-
vada pašvaldības bezmaksas auto-
buss novada senioriem braucienam 
uz Rīgu. Tālr. 27883301

17. jūnijā plkst. 13.00–14.30 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase;
plkst. 16.00 kulinārijas nodarbība 
bērniem kopā ar Svetu un Suzannu.

18. jūnijā plkst. 11.40 latviešu va-
lodas nodarbības. Vada Ieva Bargā.

20. jūnijā plkst. 10.00 nūjošana. 
Ejam nūjot kopā ar Svetu.

22. jūnijā plkst. 11.00 Tumšupes 
iedzīvotāji tiek aicināti iesaistīties 
Ropažu novada Līgo svētku uguns-
kura noformējuma veidošanā.  
Pīsim virteni Jāņu ugunskuram (in-
formācija pa tālr. 27883301).

27. jūnijā plkst. 10.00 nūjošana. 
Ejam nūjot kopā ar Svetu.

Ja nepieciešama Ropažu novada 
pašvaldības jurista konsultācija 
jūnijā, jūlijā, augustā, sazinieties 
individuāli pa tālr. 67918525.
Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas konsultācija jūnijā, jūlijā, 
augustā, sazinieties individuāli pa 
tālr. 67918515.

Ropažu novada dome 
25. maija sēdē pieņēma lēmu-
mu, ka no 2016. gada 1. jūnija 
palielināsies sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas maksa 
Ropažu novada iedzīvotājiem.

No 1. jūnija sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa RN „Cie-
mats” SIA klientiem būs 2,11 EUR 
no cilvēka mēnesī (plus PVN). Sa-
vukārt SIA „Vilkme” klientiem sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas maksa būs 11,14 EUR/m3 (plus 
PVN) un 2,11 EUR (plus PVN) no 
cilvēka mēnesī. 

Atkritumu apsaimniekošanas 
maksas palielināšana saistīta ar SIA 
„Getliņi EKO” sadzīves atkritumu 
apglabāšanas tarifa palielināšanu no 
2016. gada 5. maija, kā arī ņemot 
vērā to, ka līdz šim spēkā esošais 
atkritumu apsaimniekošanas tarifs – 
1,70 EUR no cilvēka mēnesī – ne-
sedz faktiskās atkritumu apsaim-

niekošanas izmaksas, kā rezultātā 
atkritumu apsaimniekošanas uz-
ņēmumam rodas zaudējumi un tas 
nevar pienācīgi kvalitatīvi veikt at-
kritumu apsaimniekošanu novadā. 

Maksu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu veido: 

Maksa par sadzīves atkritu-
mu savākšanu, pārvadāšanu, pār-
kraušanu, infrastruktūras objektu 
uzturēšanu; 

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulatora apstiprinātais tarifs par sa-
dzīves atkritumu apglabāšanu at-
kritumu poligonos un izgāztuvēs; 

Dabas resursu nodoklis par 
atkritumu apglabāšanu normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā.

Atkritumu apsaimniekošanu 
Ropažu novada administratīvajā te-
ritorijā nodrošina pašvaldības ka-
pitālsabiedrība SIA „Vilkme”. 2012. 
gada novembrī SIA „ Vilkme” uzsāka 
atkritumu šķirošanu novadā. 

Ar 1. jūniju palielināta atkritumu 
apsaimniekošanas maksa 
Ropažu novadā

Aprīļa, maija, jūnija, jūlija, 
augusta, septembra, oktobra, no-
vembra un decembra 80, 85, 90, 
95, 100 gadu jubileju seniori tiks 
aicināti uz kopējo svinīgo pasā-
kumu 1. oktobrī – Starptautiskajā 
senioru dienā – Ropažu Kultūras 

un izglītības centrā. Sīkāka infor-
mācija par pasākumu un trans-
portu būs septembra izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. 

Kamēr gatavojamies svētkiem, 
jums, katra mēneša gaviļniekiem, 
pašvaldība nosūtīs pa pastu infor-

māciju par jums pienākošos pa-
balstu, ko varēsiet saņemt Ropažu 
novada pašvaldībā Sporta ielā 1, 
Ropažos, darba laikā. Ja nevarat 
personīgi ierasties pēc pabalsta, 
varat uzrakstīt pilnvaru radinie-
kam, draugam, kas pabalstu var 

izņemt jūsu vietā. 
Pabalsta apmērs: 80 gadi – 

25,00 eiro; 85 gadi – 30,00 eiro; 
90 gadi – 35,00 eiro; 95 gadi – 
40,00 eiro; 100 gadi – 100,00 eiro. 
Pabalsts tiek piemērots deklarē-
tiem Ropažu novada senioriem.

Informācija apaļo jubileju senioriem

Sveicam jūnija 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
Kauliņa  Irēna – 70 gadi
Lācītis Jānis – 70 gadi
Mihailova Tamāra – 70 gadi
Štrikers Sallijs – 70 gadi
Vaņins Mihails – 70 gadi
Hauslere Astrīda – 75 gadi
Batars Meikuls – 75 gadi
Jokuma Edaīte – 75 gadi
Koļesņikova Dzidra – 75 gadi
Krieviņa Irēna – 75 gadi
Pogoda Leonora – 75 gadi
Bērziņa Marija – 85 gadi
Veisa Aleksandra – 85 gadi
Potapova Feodosija – 90 gadi

Piegādā skaldītu lapkoku 
malku 24Eur/Berkubs. 
Zvanīt pa tālruni 26167678

Aptieka “Elda” aicina 
darbā farmaceita asistentu. 

Pieteikties personīgi vai 
zvanīt pa tālruni 67918322



12  Ropažu Vēstis

JŪNIJS 2016

14. jūnijā 10.00 Ropažu parkā 
pie pieminekļa Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas 
dienā deportācijās cietušie sa-
tiksies uz īsu piemiņas brīdi un 
dosies izbraukumā uz Lesteni.

Piemiņas pasākumā kopā ar 
1949. un 1941. gadā represētajiem 
Ropažu novada iedzīvotājiem Ro-
pažu novada pašvaldības pārstāvji 
dosies uz Lestenes Brāļu kapiem 
Tukuma novadā, un pie pieminek-
ļa represētajiem Slampē tiks notu-
rēts klusuma brīdis. Pieteikšanās un 
informācija pa tālruni: 26321225.

14. jūnijā aprit septiņdesmit 
pieci gadi kopš 1941. gadā veikta-
jām padomju režīma deportācijām 

Latvijā. Tā ir viena no traģiskāka-
jām dienām Latvijas jaunāko laiku 
vēsturē. 1941. gads – „Baigais gads”.

Pirms 75 gadiem, 1941. jūni-
jā, no Latvijas moku ceļos uz Si-
bīriju lopu vagonos tika izsūtīti 
15 443 cilvēki, arī zīdaiņi, sievie-
tes, veci un slimi ļaudis. Netika 
šķirots krievs, polis, ebrejs, lat-
vietis, visi bija padomju varas ie-
naidnieki. Velnišķīgā ideja dzima 
Maskavā un vienlaikus tika rea-
lizēta visās trijās Baltijas valstīs.
No 1941. gadā deportētajiem vī-
riešiem atgriezās tikai retais, ne-
maz nerunājot par nošautajiem 
Latvijas armijas virsniekiem. Jau 
ar 1940. gada jūliju katru mēne-

si tika arestēti ap 300 cilvēku, kas 
tika mocīti un noslepkavoti Cen-
trālcietumā, Baltezerā, Valmierā, 
Balvos, Gulbenē, Rēzeknē, Lie-
pājā un citviet. Bez tiesiska pama-

ta slepkavoja un izsūtīja. Turklāt 
ieslodzījuma vietās tika nošauti 
700 cilvēki, nomira 3453, nome-
tinājuma vietās – vēl 1940 mūsu 
tautas piederīgo.

Jau sesto gadu pēc kārtas, 
pulcējot vairākus simtus fes-
tivāla apmeklētāju un dejas 
mākslas mīļotāju no visas 
pasaules, Ropažu novadā no 
4. līdz 10. jūlijam norisināsies 
Starptautiskais laikmetīgās 
dejas festivāls „Vides deja”.

Festivāls „Vides deja” ir vieta, 
kur ar citu pasaules redzējumu un 
sajūtām ir iespēja izzināt laikmetī-
gās dejas mākslu, satikties, iedves-
moties un gūt enerģiju no skaistās 
Ropažu apkārtnes. Festivāla nedē-
ļā vairāku profesionālu horeogrāfu 
un pasniedzēju vadībā notiks vides 
dejas performanču iestudēšanas 
darbnīcas, kā arī laikmetīgās de-
jas, improvizācijas, kontaktimpro-
vizācijas un jogas nodarbības gan 
skatuves mākslas profesionāļiem, 
gan jebkuram laikmetīgās dejas 
interesentam. Šogad pirmo gadu 
festivāls piedāvās arī jogas nodar-
bības vecākiem kopā ar bērniem 
jau no trīs gadu vecuma.

„Mums ir patiess gandarī-
jums, ka jau sesto gadu norisinā-
sies Starptautiskais laikmetīgās de-
jas festivāls „Vides deja”. Šo gadu 
laikā esam pārliecinājušies, ka fes-
tivāla neierastais formāts ir laba 
platforma, kur satikties, iedves-
moties un attīstīt radošās ieceres 
māksliniekiem. Festivāla formāts 
pārsteidz ikvienu: gan pasākuma 
viesus, gan nejaušus garāmgājējus, 
garāmbraucējus un māju iemīt-
niekus. Šogad festivāla dalībnie-
kus un viesus sagaida jauni pār-

steigumi – horeogrāfi  no Latvijas, 
Lietuvas un Dānijas dalīsies dejas 
pieredzē savās meistarklasēs, bēr-
niem kopā ar vecākiem notiks īpa-
šas jogas nodarbības un, protams, 
lieliskās festivāla dejas izrādes, kas 
ikviena emocijas un ikdienas soli 
pārvērtīs citā telpā un laika izjūtā,” 
„Vides dejas” ieceres atklāj festivāla 
idejas autore un radošā direktore 
Lilija Lipora.

Šogad plānots, ka profesionā-
lu horeogrāfu vadībā taps astoņas 
„Vides deju” performances, kas fes-

tivāla apmeklētājiem tiks izrādī-
tas festivāla izskaņā 9. jūlijā brīvā 
dabā un dažādos Ropažu apkārt-
nes vides objektos. Performances 
vadīs horeogrāfi no Latvijas un 
Lietuvas. Horeogrāfi  Edgars Šļa-
kota un Krišjānis Sants iestudēs 
performanci kopā ar lietuvieti Ievu 
Gaurilčikaiti. Elīna Gaitjukeviča 
vides dejas performanci iestudēs 
kopā ar bērniem vecumā no 10 
līdz 14 gadiem. Arī citu festivāla 
horeogrāfu – Rūtas Ronjas Pakal-
nes, Kristīnes Brīniņas un Valērija 
Oļehno, Agnietes Lisičkinaites – 
iestudētās performances pārsteigs 
ar savu individualitāti un impro-
vizāciju.

Festivāla izrādēs un perfor-
mancēs ieeja viesiem ir bez mak-
sas! Pieteikt savu dalību festivālā 
aicinām līdz 2. jūlijam. Piedāvā-
jam  iespēju apmeklēt arī atsevišķas 
meistarklases. Pieteikuma anketu 
meklējiet mājas lapā www.vides-
deja.lv sadaļā „Pieteikuma anketa”.

Festivālā   aktīvu un radošu 
mēģinājumu procesā, sadarbojoties 
horeogrāfi em, mūziķiem, māksli-
niekiem un performanču dalīb-
niekiem, tiek radīti jauni dejas 
mākslas darbi, kas kā kopīgs dar-
ba rezultāts skatītāju vērtējumam 
tiek nodots festivāla noslēgumā. 
Festivālā katru gadu piedalās un 
savās zināšanās dalās vairāki pro-
fesionāli dejotāji, dejas entuziasti, 
dejas studijas skolēni, mūziķi un 
horeogrāfi  no Latvijas un no da-
žādām Eiropas valstīm.

Jau vairāku gadu garumā laik-
metīgās dejas māksla Latvijā meklē 
savdabīgas spēles vietas, vienlai-
kus apvienojot un sintezējot da-
žādus mākslas žanrus. Viens no 
laikmetīgās dejas   izpausmes vei-
diem ir vides deja, kur horeogrā-
fi ja tiek piemērota konkrētai vie-
tai un objektam. Festivālu „Vides 
deja” rīko dejas teātra kompānija 
„Stars’ Well” un Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs.

 PASĀKUMU KALENDĀRS

AFIŠA/KULTŪRA/PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
2. jūlijā Ropažu vidusskolas 12. 
klases izlaidums
No 4. līdz 10. jūlijam festivāls 
„Vides dejas 2016”
No 10. līdz 15. jūlijam Vasaras 
Bībeles skola

Ropažu parkā
23. jūnijā no 21.00 Līgosvētki 

Pie represēto pieminekļa 
Ropažos
14. jūnijā 10.00 ziedu nolikšana 
komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai, došanās uz Lesteni

Zaķumuižā
16. jūnijā 13.00 traktortehnikas 
un tās piekabju ikgadējā valsts 
tehniskā apskate, Zaķumuiža, 
pie katlumājas
18. jūnijā 9.00 „Baltic Cup 
2016” petankā komandām, 
Zaķumuižas stadions

Ropažos
26. jūnijā Ropažu novada 
čempionāts zolītes spēlē. 6. 
posms, Ropažu novads
10. jūlijā 10.00 SK „Boule” 
kausa izcīņa petankā, Valgundas, 
Ropažu novads

Aprit 75 gadi, kopš Ropažu iedzīvotāji tika izvesti, – 
arī uz neatgriešanos

Uzsāc skolas gaitas kopā 
ar enerģisko dziedātā-
ju Ralfu Eilandu, čellistu 
Valteru Pūci un Nacionālo 
bruņoto spēku orķestri! 

Aģenta 007 uzdevumi, kā 
zināms no neskaitāmām kino-
filmām, ir bijuši visādi. Taču 
šajā programmā viņam nevaja-
dzēs šaut, lēkt, skriet, kauties, 

braukt ar auto. Šodien vaja-
dzēs nodarbināt galvu un kus-
tināt smadzenes, jo Aģenta 007 
svarīgā misija būs jāveic nepa-
rastā vietā – Ropažu Kultūras 
centrā. Aģents 007 iepazīs pū-
tēju orķestri, sadraudzēsies ar 
kādu čellistu un liks lietā sa-
vas spējas atdarināt citus cil-
vēkus. Koncerta programmā 

skanēs aizraujoša komponistu 
Dž.Viljama, H.Mančīni, J.de 
Meija un grupas „Led Zeppe-
lin” mūzika.

Nacionālo bruņoto spēku 
štāba orķestris, diriģents Gun-
tis Kumačevs

Valters Pūce, čells
Ralfs Eilands Džeimsa Bon-

da lomā

Karina Bērziņa Aģenta 007 
priekšnieces lomā

Koncerta vizuālais noformē-
jums – Uģis Krišjānis

Biļetes iepriekšpārdošanā 
Ropažu KIC un „Biļešu para-
dīzes” kasēs 10 eiro, bet kon-
certa dienā – 12 eiro.

Informācija pa tālr. 
26321225

Starptautiskais laikmetīgās dejas festivāls „Vides deja” šogad Ropažu 
novadā norisināsies no 4. līdz 10. jūlijam

9. septembrī 19.00 Ropažu Kultūras centrā  Ralfs Eilands & NBS 
orķestris koncertprogrammā „NBS 007”

F
o

to
: A

.O
zo

la


